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Talán nem túlzás, ha azt 
mondjuk, hogy amit Lőrinczy 
Veronika, a nagykőrösi polgár-
mester sajtósa művel, az kime-
ríti a közönséges manipuláció 
fogalmát. Lőve tevékenysége 
fényévnyi távolságra van az új-
ságírástól, annak etikai normái-
tól. Már az is példátlan, hogy az 
önkormányzat a saját lapjában 
oldalakon keresztül mocskolja 
a kiadó önkormányzat egyes 
képviselőit! Persze nem a fi-
deszeseket és a jobbikosokat, 
kizárólag az ellenzéket: Kustár 
Tamást, László Ferencet, Ábra-

Végéhez ért a Körszínház 
második nyári tábora is. 37 
gyermek vett részt, akik közül 3 
éves volt a legkisebb és 12 éves 

a legnagyobb. Az utolsó nap ki-
váló produkcióval kápráztatták 
el szüleiket, rokonaikat és az 
érdeklődőket a táborozók. „Kö-

szönjük Kiss Zsoltnak ezt a he-
tet! Kiváló pedagógus és nagy-
szerű művész. A lehető legtöb-
bet hozta ki a gyermekekből 

ezen a héten. Én magam régen 
láttam ilyen önfeledten játszani 
a fiamat” – nyilatkozta Vekerdi 
Emese, az egyik édesanya.

Sikeres beruházást felhasználva 
támad Czira sajtósa
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Újabb sikeres Körszínházas tábor

A Körszínház korlátozott 
számban várja a jelentkezése-
ket az augusztusi táborra. 

a szerk.
Fotó: Badacsonyi Csaba

hám Editet és az általa képvi-
selt civil szervezet tagjait.

A hírhamisítás határát súroló 
manipuláció ékes példája leg-
utóbbi írása is, amelyben egy 
lapunkban megjelent interjút 
használ fel arra, hogy vélelmez-
hetően Czira Szabolcs utasítá-
sára ismét vehemensen támad-
ja Kustár Tamást. A Heti Hírek 
legutóbbi számában jelent meg 
egy László Ferenc nagykőrösi 
MSZP elnökkel készített interjú, 
amelyből Lőrinczy önkényesen 
ragadott ki mondatokat. 

Csak azt idézte, amelyet ki-
forgatva fel lehetett használni 
Kustár ellen, ám a folytatást, 
amelyben László Ferenc pozitív 
véleményét is megfogalmazza 
képviselőtársáról, 

/folytatás a 7. oldalon/
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
32; 43; 60; 74; 79

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 10; 13; 23; 30; 39

Kemény mondatok…
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Esterházy Péter, arisztokra-
ta származású, nemrégiben 
elhunyt egyik legnagyobb ma-
gyar írónk nyilatkozta még a 
rendszerváltás előtt: „Földet 
vissza nem veszek!” – nem ártana, 

ha ezt a mondatot átgondolnák 
a mai, rendszerváltás utáni oli-
garchák is, akik nyerészkedési 
szándékkal veszik vissza a föl-
det az államtól.

Isonzó...
Úgy adódott nemrégiben, 

hogy az Első Világháború véres 
csatamezejének közelében jár-
tam, és megnéztem az 
isonzói csata emlékhe-
lyét, mely az olasz kor-
mány gondozásában 
van.

A csata a mindegy 
50 km2 nagyságú terü-
leten folyt Olaszország 
és az Osztrák-Magyar 
Monarchia csapatai 
között. Körülbelül 500 
000 magyar és egymil-
lió olasz katona esett 
el ezen a területen. A 
parancsnokság kitalálta, hogy 
ez fontos hely, és „nyomták 
bele” az „emberanyagot” szá-
molatlanul, és mindkét fél mé-
szárszékre küldte embereit...

A múzeum épületében olasz 
katonák fényképei, kitüntetései, 
hősiességüket leíró dokumen-
tumok voltak. Arra gondoltam, 
mennyire hiányozhattak ők, 
az úgynevezett hősi halál, va-
lójában tömegmészárlás után, 
a családjuknak, ismerőseiknek 
a faluból, és talán az esti kocs-
mai beszélgetésekből. Eszembe 
jutott, hogy a magyar emlék-
helyen is ilyen fényképeket, 
tárgyakat látnék kiállítva, és 
biztosan a magyar katonákról 
is az jutna az eszembe, hogy 
mennyire hiányozhattak a hősi 
halál, valójában tömegmészár-
lás után, a családjuknak, isme-
rőseiknek a faluból, és talán az 
esti kocsmai beszélgetésekből...

Voltak ott még gránát alkatré-
szekből összeállított keresztek, 

hogy legyen mi előtt imádkozni 
a lövészárokban.

A múzeum előtt egy giganti-
kus nagy lépcső veze-
tett le az útig, a hely 
hősiességét, emelke-
dettségét jelezve.

Nekem középiskolai 
történelem tanárom, 
Schleiszner János ál-
tal idézett Gyóni Géza 
költő versének egy 
része járt a fejemben, 
hogy mi is volt ez az 
egész valójában, de 
nem hősiesség:

Csak egy éjszakára küldjétek el őket:
Hosszú csahos nyelvvel hazaszere-
tőket.
Csak egy éjszakára:
Vakító csillagnak mikor támad fénye,
Lássák meg arcuk a San-folyó tük-
rébe,
Amikor magyar vért gőzölve höm-
pölyget,
Hogy sírva sikoltsák: Istenem, ne 
többet.

Küldjétek el őket csak egy éjszakára,
Hogy emlékezzenek az anyjuk kín-
jára.
Csak egy éjszakára:
Hogy bújnának össze megrémülve, 
fázva;
Hogy fetrengne mind-mind, hogy 
meakulpázna;
Hogy tépné az ingét, hogy verné a 
mellét,
Hogy kiáltná bőgve: Krisztusom, mi 
kell még?

Kocinkó

A magyar válogatott sikeres labdarúgó Európa-bajnoki szereplé-
se után most futballbarát hangulat van az országban, hiszen az EB-t 
azok a portugálok nyerték az otthon játszó franciákkal szemben – 
Ronaldó nélkül –, akikkel mi, magyarok a csoportmérkőzések során 
3:3-as döntetlent játszottunk! Sőt Gera gólja ráadásul az EB legszebb 
gólja lett a hozzáértők szavazatának eredményeképpen. Mindent ösz-
szevetve, ez kifejezetten nemzetközi siker, melyre oly nagyon áhíto-
zott már a futballszerető és kedvelő magyar közönség.

A kérdés most már csak az, hogy hogyan tovább? Tudjuk, hogy fut-
ball akadémia működik Felcsúton, mely az egyik legnagyobb és leg-
híresebb magyar labdarúgó, Puskás Ferenc nevét viseli. Az is ismert, 
hogy, mint a leglátványosabb sportág, a foci, a vállalatok jóvoltából, 
különleges és komoly volumenű pénzügyi támogatást kap, élükön a 
Puskás Akadémiával, mely mögött miniszterelnökünk alakja, Orbán 
Viktor sejlik fel. Ez különleges vonzerő az állam mindenhatóságában 
hívő vállalatvezetők pénzügyi adakozását illetően...

Nemrégiben olvastam a Double Pass független belga nemzetközi 
szinten munkálkodó, és labdarúgáshoz értő társaság szakemberei-
nek véleményét a magyar labdarúgó akadémiák állapotáról. Ebben 
az alábbi megállapítások olvashatók, a teljesség igénye nélkül:

„A toborzás a fiatalok körében nem megfelelően szervezett, a 
konkrét edzéseken az elérendő célok nem világosak, a tudományos 
módszereket az erőnlét felmérésére nem egységesen használják, 
zavaros a klubok viszonya az utánpótlást képző akadémiákhoz, a 
fiatalok erőnléte kívánnivalót hagy maga után, nem átláthatók a tá-
mogatási és egyéb viszonyok, és sok az egyénieskedés a vezetők és 
edzők körében, stb.”

Tehát van min bőven elgondolkodni a magyar utánpótlást illetően, 
hogy a mostanihoz hasonló EB-sikert érjünk el.

Nem lesz ehhez elég – egy más szemléletű német válogatott edző 
leszerződtetése -, mint ahogyan most történt, aki önbizalmat adott a 
csapatnak, és bátran nyúlt a fiatal, még szinte névtelen labdarúgók-
hoz.

De a foci nemcsak pszichológiából áll, mint minden csapatjáték, 
hanem szükséges hozzá a céltudatos, kemény edzői munka, a tehet-
ségesek időben történő kiválasztása, és nem utolsósorban az anya-
gi-pénzügyi források biztosítása, és azok áttekinthetősége.

Nem elég a miniszterelnöki politikai akarat, mert itt is, mint min-
den más dologban, a lényeg a részletekben rejlik.

Ezek a részletek ma elég kuszának tűnnek, és sok olyan ember 
tevékenykedik itt, akik nem a labdarúgásnak, hanem abból élnek, 
kihasználva a konjunkturális politikai hátszelet.

A másik lényeges megállapítás az, hogy a sport nem egyenlő a 
politikával, és az állítás fordítottja sem igaz, hiszen tapasztalhattuk 
azt, hogy a diktatúrák és a féldiktatúrák próbálták a sporttal igazolni 
felsőbbrendűségüket az „elpuhult” nyugati világ fölött. 

Az idősebbek emlékeznek még a Német Demokratikus Köztársa-
ságra, az NDK-ra, akiknek sportolói szinte iparszerűen használták a 
doppingot a versenyeken az eredményesség érdekében, a szocializ-
mus időszakában. Most Oroszországot érte ilyen vád!

Nem kellene ezekbe a hibákba újból beleesni, s a labdarúgáson 
kívül, mely az aranycsapat óta kétségtelen magyar nemzeti sportnak 
számít, a többi sportágat is – eredményességétől függően – az állam-
nak támogatni kellene.

Ezeket kellene átgondolni állami szinten, hogy a magyar sportélet 
betölthesse azt a célját, amire hivatott: minél több embert bevonni 
– képességei szerint – az egyes sportágakba, és a rendszeres spor-
tolásba.

Már a régi görögök is mondták: „Ép testben ép lélek!”
Nem árt ezt a gondolatot figyelembe venni a mai magyar elpuhult, 

nem sportoló ifjúságnál, aki virtuális világban él a számítógépe előtt, 
és a gombokat nyomogatja, meg az okos telefonját.

Nemcsak nézni és szurkolni kell, meg kifesteni magunkat, és sört 
vedelni a mérkőzések előtt, alatt, és bulizni a győzelem után akár 
hajnalig, hanem aktívan sportolni, és az egészségünket a sport által 
megőrizni.

ábrahám
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Valami kimaradt - A kaméleonember 27. rész
A kaméleonpolitikus 
viselkedése ellenfe-

le jelenlétében…
(Nem minden politikus 

kaméleonember, tehát aki-
nek nem inge, nem veszi 
magára)

Furcsa helyzet áll elő, 
amikor a kaméleonpoli-
tikus találkozik az el-
lenfelével. A szituáció 
attól lesz abszurd, hogy 
a kaméleon ilyenkor 
nem tud természetesen 
viselkedni. Miért? Mert 
ő úgy képzeli, hogy aki 
nem dicséri őt, s nem 
áll be a rajongói – úgy 
is mondhatnánk, hogy 
a feltétel nélküli kiszol-
gálóinak – táborába, az 
csakis ellenség lehet. 
Ezért a kaméleonpoli-
tikus sem a tiszta poli-
tika lényegét, sem az 
ellenfél és az ellenség 
közti különbséget nem 

érti!
A fentiekből következik, hogy 

az ellenféllel történő szemé-

lyes találkozáskor viselkedése 
abnormális lesz. Az egyik le-
hetőség, hogy túlzottan, szinte 
elviselhetetlenül kedves lesz. 
Olyan dolgokról kezd el kedé-
lyesen csevegni – borzalmas 
műmosoly kíséretében – me-
lyek őt valójában egy cseppet 
sem érdeklik. Ennek az émelyí-
tő viselkedésnek mellékhatásá-
tól ellenfelének napokig forog a 
gyomra. 

A komikusabb verzió az, ami-
kor a kaméleonpolitikus félel-
mét nem tudja leplezni, ezért 
a dackorszakban lévő kisgyer-
mek módjára egyszerűen szó 
nélkül hátat fordít ellenfelének, 
mert azt hiszi, hogy ezzel Föl-
dig alázza. Pedig csak magát 
égeti le ilyenkor, de nagyon…

Idézet Popper Pétertől:
„Az igazi belső kárt a gyávaság 

okozza, amikor a hazugság segítsé-
gével kimenekülünk kínos helyzetek-
ből, és főként az, amikor önmagunk 
előtt sem vállaljuk magunkat.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Csinos kis fideszes vircsaftot 
rendezett László Ditta, a Nagy-
kőrösi Arany János Kulturális 
Központ igazgatója a nagykő-
rösi Pálfájai út avatásának apro-
póján. Hogy-hogy nem, az ellen-
zéki képviselőket és a független 
sajtót most sem sikerült neki 
meghívnia, kizárólag a Fidesz 
képviselői, és támogatói álltak 
vigyázban Czira Szabolcs előtt. 
Ott volt az ellenzéki képviselő-
ket közmeghallgatáson hango-
san szidalmazó tűzoltótól kezd-
ve a Zentai utcai rágalmazótól a 
fideszes motorosokig mindenki, 
akinek egy ilyen polgári ösz-
szezördülésen ott kell lennie. 
Lapunk megkérdezett néhány, 
a Pálfája melletti dűlőkben élő, 
ezt az utat naponta többször 

használó lakót, hogy őket vajon 
meginvitálták-e erre a valóban 
jeles eseményre? Válaszuk egy-
behangzó nem volt, bár hozzá-
tették, hogy ettől függetlenül 
örülnek az útnak.

Olvasva az önkormányzati 
propagandában megjelenteket, 
némi derültségre ad okot Czira 
Szabolcs azon kijelentése, mi-

szerint a Pálfájai út felújítása 
érdekében Illés Sándor, a kör-
zet képviselője milyen komoly 
lobbi tevékenységet folytatott. 
Lapunk kíváncsian várja azok 
jelentkezését, akik emlékeznek 
arra, hogy Illés Sándor útfel-
újítási vagy bármilyen ügyben 
mikor szólalt fel utoljára a kép-
viselő-testületben? Feljegyzése-
ink szerint ebben a ciklusban 
még egy érdemi közlendője 
sem volt és az előző négy év-
ben is a mély hallgatás volt rá 
jellemző. Utolsó emlékezetes 
felszólalásában is egy, a kór-
házban megrendezett, keressük 
Petőfi holttestét témájú kiállítás 
méltatása volt…

Visszatérve a Pálfájai útra, 
egyöntetűen elmondható, hogy 

évtizedes adósságát törlesztette 
az önkormányzat, amikor ezt az 
utat felújította. Már az évekkel 
ezelőtti Fűzfás aszfaltozás alkal-
mával is értetlenkedve nézték 
a helyiek, hogy miért arra és 
miért nem erre költik a pénzt? 
Igaz, a Pálfájai út végén nincs 
tehenészet… Tehát az út leasz-
faltozása rendkívül időszerű 
volt. Az már egy másik kérdés, 
hogy milyen minőségűre sike-
rült, s mennyire lesz időtálló? 
A környékbeli munkagépek 
mennyire lesznek kíméletesek 
a padkanélküli aszfalttal? Re-
méljük, hosszú évekig fogja ez 
az út szolgálni az ott élőket és a 
Pálfájába kiránduló városiakat.

tudósítónktól

Ismét csak a Fidesz hívei lehettek ott a Pálfájai út avatásán

kiszolgáltatottságot jelent az a 
tudat, hogy legközelebb megvá-
lasztják-e, mert ha nem, akkor 
nem tud visszatérni az eredeti 
foglalkozásához. 

És akkor még nem beszél-
tünk a sajtóról, a bértollnokok-
ról, akik gátlástalanul támadják 
a politikusokat, vagy ha nem 
a politikusokat, akkor azokat a 
civil embereket, akiknek még 
önálló gondolatuk van, és uram 
bocsá, azt nyilvánosságra is 
merik hozni: azaz hangoztatják 
véleményüket, vagy kritikáju-
kat, a fennálló kurzussal szem-
ben! 

Lépten-nyomon hallani 
tragédiákat korai elhalálo-
zásokról, egyszerű vidéki, 
de vezető politikusok kö-
rében is, akik a fentiekben 
részletezett pszichés nyo-
mást már nem bírják...

Az állampolgárok is komoly 
politikai nyomás alatt állnak, 

hiszen tudunk olyan esetekről, 
hogy az adott kisvárosban a 
polgármester vélt, vagy valós 
ellenfelével már nem mer az 
adott illető szóba állni, vagy pe-
dig gyorsan eldugja a - más po-
litikai nézeteket hirdető - lapot. 
A helyzet odáig fajulhat, hogy 
még előfizetni sem mer már az 
ilyen lapra, nehogy kiderüljön 
a neve, ezért inkább az utcán, 
a rikkancstól vásárolja meg azt, 
megőrizvén inkognitóját...

Ez az unortodox, demokráci-
ának mondott rendszer termel-
te ki ezeket a jelenségeket, és 
okoz tragédiákat, pótolhatatlan 
veszteségeket a társadalomban. 
A hozzátartozók családjáról 
már nem is beszélve!

Ezért van az, hogy sokan már 
véleményt sem mernek nyil-
vánítani, és más egyéb módon 
próbálják a feszültségüket ol-
dani: ital, drog, „társasági” élet, 
azaz kimaradozás, és tárgyak 
(nagy képernyőjű TV, kocsi, 
extra okostelefon, tablet, stb.) 
öncélú birtoklása, ha ezt meg-
engedhetik maguknak. 

Szóval veszélyes „üzem” 
ma Magyarországon élni, 
egy gondolkodó, a tunya-
ságba és a hatalom feltétlen 
magasztalásába bele nem 
nyugvó embernek.

Az emiatt bekövetkezett 
stresszhalál az egyén számára 
sem megoldás, de a társadalom 
számára meg végképp nem az! 
Fogy a magyar!

Ábrahám

Nemrégiben 
olvastam több 
újságban is, 
hogy a mai 40 
év feletti or-
vosok közül 
a férfiaknak 
mintegy har-
mada, a nők-

nek pedig még a fele sem 
éri meg a nyugdíjazást... 

A megdöbbentő adatokat 
többféle okkal magyarázzák, 
melyből elsősorban a stressz 
az, amelyet ki kell emelni. Ez 
okozza legtöbbjüknél a szív és 
érrendszeri megbetegedést, a 
rákbetegségek különféle for-
máját, de leginkább a vastagbél 
rákot, és hát az immunrendsze-
rük is károsodik, és sok egyéb 
betegséget is emiatt megkaphat-
nak...

Az is kimutatható a statiszti-
kákból, hogy elsősorban ez a 
stresszhalál azon orvosok kö-
réből szedi áldozatait, akik lel-
kiismeretesek, a betegeik prob-
lémáit átélik, meg azt is, hogy 
milyen helyzetben van ma az 
egészségügy!

A stressz miatt sajnálatos 
módon az orvosok egy része 
– tisztelet a kivételnek – önká-
rosító módon él: mértéktelenül 
italozik, persze munkaidő után, 
és hát a „gyógyszerek”, azaz a 
drogok használata sem megy 
ritkaság számba! Az ügyeleti 
rendszer amúgy is felborítja 
életrendjüket, bioritmusukat, és 
ezzel is magyarázható a 40 és 
60 év közötti orvosok fokozott 
halandósága...

Szomorú történet ez, de a 
fentebb leírtak sajnos nem csak 
az orvosokra, hanem az erős 
stresszhatásnak kitett mene-
dzserekre, sőt politikusokra is 
igazak!  A menedzserek nagy 

része a mai jogbiztonság hiánya 
miatt és a munkaerő utánpót-
lás elmaradása következtében 
kerülnek stresszes állapotba. 
Míg korunk politikusai több ha-
tásnak is ki vannak téve. Ilyen 
például az, hogy milyen visel-
kedést vár el tőle a saját pártja, 
miközben nagyon is jól érzéke-
li, hogy milyen ellentmondásba 
kerül ezzel, a saját választóival 
szemben. 

A politikai pályán többnyi-
re 4 éves ciklusok vannak, és 
ez nyilván azt jelenti, hogy aki 
komolyan politizál, az előbb-
utóbb kénytelen feladni civil 
foglalkozását is. Ezért egyre 
jobban beleveti magát a politi-
zálásba, melynek következté-
ben a civil foglalkozásához már 
nem is tud visszatérni. Ez is 
egy stresszhelyzet, és komoly 

P e r i s z k ó p

Halálos veszélyben?
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A tervezetthez képest több 
adóbevétel folyt be a nagykő-
rösi önkormányzathoz az év 
első felében. A jegyzői beszá-
molóból kiderül, hogy a 2016. 
évre előirányzott 906,5 millió 
forint adóbevétel első félévére 
esedékes időarányos részéhez, 
vagyis 453,25 millió forinthoz 
képest összesen 474,6 millió 
forint folyt be. Ez 21,35 millió 
forinttal több, mint a féléves 
előirányzat, vagyis a tervezett 
bevétel 52,36 %-a teljesült eddig. 

66,5 millió forinttal több folyt 
be, mint a tavalyi év ugyani-
lyen időszakában. A 2015. évre 
vonatkozó helyi iparűzési adó 
bevallási kötelezettség teljesíté-
sének határideje május 31. volt. 
Összesen mintegy 1650 beval-
lás érkezett a helyi adóirodára. 
A bevallások rögzítése folyama-
tosan végezték, a teljes körű 
feldolgozás határideje június 
30-a volt.

tudósítónktól

Ráhajtott
az autófoglalásokra
a nagykőrösi hivatal

A nagykőrösi önkormányzat 
adóhatósága ebben az évben 
is folyamatosan végzi a magán-
személyek kommunális adójá-
val kapcsolatban az egyes adó-
kötelezettségek teljesítésére, 
valamint adómentességre való 
jogosultságok ellenőrzését, to-
vábbá minden olyan gépjármű 
tulajdonossal szemben végre-
hajtási eljárást kezdeményez, 
akinek gépjárműadó tartozása 
az egy évi adótételt meghalad-
ja. Mindez dr. Nyíkos Sára nagy-
kőrösi jegyző tájékoztatójából 
derül ki.

Mint írja, az önkormányzati 
adóhatóság előtt jelenleg mint-
egy 250 adótartozás behajtására 
irányuló eljárás van folyamat-
ban. Gépjárműre indított vég-
rehajtásra (foglalás, kivonás) 93 
esetben került sor. A tartozás 
rendezése, vagy a fizetési köte-

lezettség teljesítésére irányuló 
megállapodás, fizetési könnyí-
tési eljárás esetén a foganatosí-
tott cselekmény megszüntetés-
re, illetve felfüggesztésre kerül. 
Adótartozás miatti gépjármű 
foglalás vonatkozásában egy 
esetben érkezett végrehajtási 
kifogás, amelynek felterjesztése 
a Pest Megyei Kormányhivatal 
felé folyamatban van – számol 
be a jegyző.

Vízgazdálkodási érdekeltségi 
hozzájárulás elmaradás adók 
módjára történő behajtása ér-
dekében az önkormányzati 
adóhatóságnál jelenleg 62 eljá-
rás van folyamatban. Eddig 3 
esetben került sor – adótarto-
zás és érdekeltségi hozzájárulás 
egyidejű fennállása okán – gép-
jármű foglalásra.

tudósítónktól

Lőrinczy 2011-ben még Czira 
kitömött zsebéről írt, ma 

már nem zavarja a jutalom
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A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal júniusi tájékoztatójában 
az előző haviakhoz hasonlóan 
a következő olvasható: „A csa-
padékvíz elvezető rendszerek 
megfelelően működnek, a kar-
bantartás ellenőrzése folyama-
tos. A KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. közreműködésével a gyűjtő 
csatorna szakaszok felmérése 
és karbantartása, valamint a 
helyi jelentőségű szikkasztó ár-
kok felmérése és rendbetétele 
folyamatosan történik.”

A visszatérő sikerjelenté-
sekkel ellentétben egy-egy na-
gyobb eső után folyamatosan 

töltik fel a közösségi oldalakra 
azokat a nagykőrösi utcákról 
készült képeket, amelyek az el 
nem nyelt, utcán hömpölygő 
vizet mutatják be. Joggal vet-
hető fel a kérdés, hogy vajon 
mennyire van összhangban 
a valóság és a jelentésben le-
írtak? Honnantól megfelelő a 
csapadékvíz elvezetés, és hon-
nan kifogásolható? Ha egy-egy 
nagyobb eső után a csapadék-
víz elvezető rendszer képtelen 
megbirkózni a feladattal, akkor 
miképpen lehet megfelelőség-
ről beszélni?

a szerk.

„Miközben a válság miatt 
mindenhol pénzügyi szigort 
vezettek be, és meg kellett 
húzni a nadrágszíjat, Czira 
Szabolcs, Nagykőrös pol-
gármestere jól járt; alapo-
san kitömött zsebbel mehet 
haza. A fideszes vezetőnek 
ugyanis háromhavi jutalmat 
szavazott meg a városi tes-
tület. Az indok szerint azért 
jár neki a pénz, mert komoly 
szerepe volt Nagykőrös fő-
terének többéves felújítási 
munkálataiban.”

Ezzel a csöppet sem hízel-
gő felvezetéssel tárta Lőrinczy 
Veronika a saját maga által ké-
szített MiAbonyunk internetes 
oldalon 2011. december 19-én a 
nyilvánosság elé a hírt, misze-
rint Czira Szabolcs botrányos 
három havi jutalmáról beszá-
molt a Blikk is. Lőrinczy szigo-
rúan ítél, úgy véli, hogy a vál-
ság idején Czira jól járt, és mint 
ahogy írja, alaposan kitömött 
zsebbel mehetett haza. Az eset 
óta eltelt több mint öt év, és ez 
idő alatt nagyot fordult a világ 
is. Lőrinczy azóta már nem ír 

semmi negatív dolgot a saját 
honlapján Cziráról, sőt, erőtel-
jes Fidesz propagandát fejt ki. 
És most már a busás jutalmak 
sem zavarják úgy, mint annak 
idején. 2011-ben Abonyban 
is szétkürtölte Czira kitömött 
zsebét, idén viszont már nem 
hogy Abonyban, de Nagykőrö-
sön sem írt egy sort sem Czi-
ra és embereinek döntéséről, 
amivel Körtvélyesi Attila helyi 
Fidesz elnök javaslatára 3 mil-
lió forint prémiumot adtak a 
tavalyi évi munkájának elisme-

réséül Vozárné Ragó Ildikónak, 
az önkormányzati tulajdonú 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. ve-
zérigazgatójának.

Ami 2011-ben még hír volt, 
az a megújult kommunikációt 
hirdető Lőrinczynek 2016-ban 
már nem az. Ennyit változott 
ő vagy ennyit változott a világ? 
Vagy az az oka, hogy amióta el-
szegődött Czira mellé, azóta az 
önkormányzat havonta busás 
fizetéssel tömi ki az ő zsebét is?

a szerk.

A tervezettnél több adó 
folyt be Nagykőrösön

A csapadékvíz elvezetésről

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Sokan kérdezik tőlem, hogy 
miként lehet elviselni azokat 
a rosszindulatú, méltatlan és 
igaztalan személyeskedése-
ket, amelyeket az ÖH-ban ösz-
sze-vissza firkálnak. A kérdés 
jogos, de be kell vallanom, az 
említett támadások nélkül nem 
tudnánk, hogy milyen sokan 
gondolkodnak és éreznek úgy, 
mint mi, szemben a város ve-
zetésével. Ezúton is köszönjük! 
Viszont adódik a kérdés, így én 
Dr. Nyíkos Sára címzetes fő-
jegyzőtől kérdezném, hogy 
miért nem tartatja be olyan ke-

ményen az ÖH munkatársainál 
az újságra vonatkozó rendelet-
ben meghatározottakat, mint 
ahogy a „kisembereknél” alkal-
mazza a szankciókat?

Dénes Dénes: Tornyi Bé-
lától kérdezném, hogy mit tett 
annak érdekében, hogy az úgy-
nevezett csatornapénzt vissza-
kapják az érintett nagykőrösi 
lakosok? Tett-e ennek érdeké-
ben lépéseket, és miért szavaz-
za meg rendre azokat a projek-
teket, amelyek városi szinten a 
csatornapénz visszafizetésének 
lehetőségét nagymértékben 
csökkentik?

B.L. (férfi): Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy miért 
volt olyan sok pártnak a tagja? 
Ilyen gyakran változott a világ-
nézete, vagy csupán így kívánta 
az érdeke? S még azt is kérdez-
ném, hogy miért nem az 1980-as 
évek végén, MSZMP párttag-
ként szorgalmazta egy kulákül-
dözéssel kapcsolatos pályázat 
kiírását?

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

taktikai megfontolásból – igyek-
szik hozzáidomulni és elszür-
külni középszerű politikustár-
saihoz.

***
A rutinos Sebes Maca öröm-

lányt nem lehetett volna elkábí-
tani a Balaton Soundon, mint az 
ottani lányokat: ő a zenészeket 
kábította volna el ősi mester-
ségével, ha beszabadult volna 
közéjük.

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha egy üzlet veszteségessé vá-
lik, akkor mindig a főnök a hi-
bás, sohasem a lógós, beosztott 
munkatársai.

***
A hivatali főnök széke mindig 

puhább és kényelmesebb, mint 
a fapados beosztottaké.

***
Manapság, ha meghirdet-

nek egy állást valahol, ak-
kor, amikor erre jelentkezel, 
már közlik is, hogy be is töl-
tötték!
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A politikában a pártokról so-
hasem lehet pártatlanul beszél-
ni!

***
A leghíresebb és legna-

gyobb politikusok szobrait 
még a galambok is jobban 
„megtisztelik”!

***
Ma a világban egy helyi fegy-

veres konfliktus úgy kezdődik, 
hogy az ellenség visszalőtt!

***
Az egyszeri politikus mindig 

vizet prédikál, és szennyvízcsa-
torna-hozzájárulást vet ki!

***
Két politikus csak abban tud 

egyetérteni, amiről egyiküknek 
sincs halvány fogalma sem!

***
Az unortodox gazdaságban 

nem kereshetsz annyit, hogy ne 
esne jól egy kis adócsalás!

***
Az egyszeri politikus némasá-

gi fogadalmat tett: ma már nem 
nyilatkozik a sajtónak, de nem 
is ír nekik cikket, ezt a tevé-
kenységet a kabinetiroda bér-
tollnokára ruházta át.

***
A politikában a ködösítés 

arra szolgál, hogy az ellenzék 
eltévedjen benne.

***
Az uralkodó, vezető poli-

tikusok számára a béreme-
lés valahogy sohasem olyan 
fontos, mint az áremelés!

***
A politikusoknak még a csa-

ládja is – hivatalból – mindig 
mosolyog.

***
A ravasz politikus időnként – 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 26. Kedd: Anikó, Anna
Július 27. Szerda: Liliána, 

Olga
Július 28. Csütörtök: 

Szabolcs
Július 29. Péntek: Flóra, 

Márta
Július 30. Szombat: Judit, 

Xénia
Július 31. Vasárnap: Oszkár

Augusztus 1. Hétfő: 
Boglárka

Ön kitől és mit kérdezne?

www.hetihirek.hu 
Olvassanak bennünket az 

interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk 

nélkül! 
A környék leggyorsabb 

tiszta hírforrása!

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes

jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiát-
riai kezelésük során.

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

/folytatás a 2. oldalról/

azt már elfelejtette hozzáten-
ni. Jellemző, a kormánypárti 
média módszereit alkalmazó 
eljárás. Ahogy az illusztráció-
nak szánt fénykép esetében is 
süt Lőrinczy Veronika gyűlöl-
ködő rosszindulata.  A fénykép 
2013. november 27-én készült a 
nagykőrösi biogáz üzem alap-
kövének letételekor. Az azóta 
már működő üzem letelepítését 
alpolgármesterként Kustár Ta-
más menedzselte. Valószínűleg 
ezért érte az a megtiszteltetés, 
hogy az alapkő lebetonozásá-
ban részt vehetett. Tehát Lőrin-
czy sugalmazásával ellentétben 

Kustár Tamás a kivágott kép-
részleten nem földet lapátol, 
hanem betont. 

Lőrinczy egy sikeres beru-
házást használ fel mocskos 
praktikájához! Nem érdekli, 
hogy egy olyan üzemről van 
szó, amely csak hasznára 
válik a városnak, és ezért 
nem gúnyt űzni kellene be-
lőle, hanem megbecsülni és 
azon dolgozni, hogy minél 
több ilyen jöjjön létre Nagy-
kőrösön. De nem, a nagykő-
rösi fideszes városvezetést 
áldozatkészen kiszolgáló 
Lőrinczyt ez nem érdekli.  

a szerk.
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Ha a XIX.-XX. század for-
dulóján hódító szecesszióra 
asszociálunk, nagy valószínű-
séggel a pesti Iparművészeti 
Múzeum, Földtani Intézet, vagy 
Postatakarék bravúros sziluett-
je, homlokzata villan elénk. 
Pedig helyben is van néhány 
középület, mely magán viseli a 
szecesszió jegyeit. Első sorban 
az Arany János Gimnázium, és 
a Posta-palota. Az, hogy számos 
kőrösi lakóépület is a szecesz-
sziónak köszönheti különleges-
ségét, arra Dr. Novák László Fe-
renc címzetes múzeumigazgató 
hívta fel a figyelmet, amikor a 
közelmúltban erről tartott előa-
dást az Arany János Társaság-
ban.

- Mióta foglalkoztatnak a szecesz-
szióhoz hasonlóan, az építészeti stí-
lusok?

- Gyakorlatilag a kezdetektől 
fogva, hiszen az egyetemen 
néprajzot is tanultam. Ez pedig, 
szorosan kapcsolódik a népi 
építészethez. Ebből meg az kö-
vetkezik, hogy ha az ember ku-
tatja egy mezőváros építészeti 
múltját, kultúráját, akkor el kell 
tudni igazodjon, a különböző 
korok építészeti stílusában, „di-
vatjában”. A művészettörténeti 
tanulmányaim is erre ösztönöz-
tek.

Mikor a ’80-as években ké-
szültem a „Három város építé-
szete” címen megjelent köny-
vem megírására, nem csak a 
„három város” – Cegléd-Nagy-
kőrös-Kecskemét – épületeiről 
gyűjtöttem ismereteket, hanem 
azokat építészeti korokként is 
értékeltem és csoportosítottam. 
Ennek köszönhetően, a ma már 
keresett „alapmunkát” lapoz-
gatva az olvasói is rádöbben, 
milyen gazdag és változatos 
még ma is ez a három egykori 
cívisváros jellegzetes stílusú 
épületekben. Például Kőrös a 

klasszicista kisnemesi kúriái-
val, eklektikus cívis házaival 
egyetemben a szecesszióval is 
büszkélkedhet.

- Az előadásodat, a gimnázium 
épületével kezdted.

- Igen, hiszen az volt az első, 
szecessziós épület a városban. 
Ráadásul még az országban is 
az elsők között, mert maga a 
„szecesszió” is csupán néhány 
éves múltra tekinthetett vissza.

Az előzményhez tartozik, 
régi problémát jelentett, hogy 
az iskola nem eléggé „korsze-
rű” körülmények között, épü-
letben működött. Hosszú huza-
vona, alkudozás után született 
döntés, kell egy új épület. De 
nem az „ó-temető” helyén, a 

mai piactér környékén, hanem 
bent a városközpontban, ahol 
ma is áll. 

A típustervet Baumgartner 
Sándor építész készítette a mi-
nisztérium jóvoltából. Ezt ter-
vezte át, s építette fel Erdélyi 
Mihály szegedi építész alig egy 
év alatt! 1900. július 2-án kezd-
ték és 1901. szeptember 15.-re, 
a tanévkezdésre minden a he-
lyén volt! 

A másik épület, a Posta-palo-
ta eredetileg városi bérháznak 
épült, de a posta is, használta 
néhány épületrészét, első sor-
ban a földszintet.

Ezt, a fiatalon idekerült Jeney 
Ernő építészmérnök tervezte, 
aki tehetséges szakembernek 
bizonyult, mert több épüle-
tet is tervezett Kőrösön, így a 
Polgári Leányiskolát 1904-ben. 
A mai Eötvös Károly utcában 
óvodaként használt impozáns, 
romantikus jegyeket is viselő 
„kiskastélyt”, melybe lakott fe-
leségével, Nemcsik Terézia Gi-
zellával. 

- Számos példát hoztál fel annak 
bizonyítására, hogy nem egy, jól 
képzett, és jó ízlésű mesterember is 

8 2016. július 26.HETI HÍREK

Gaál kastély

A szecesszió Nagykőrösön
tervezett-épített lakóházakat a vá-
rosban. 

- Valóban, különös értékeket 
képviselnek ezek az épületek, 
mert gazdagon reprezentálják 

a szecesszióra jellemző hom-
lokzati díszítéseket, de nem 
csak azokat! Hanem a koráb-
ban egyszerű, a klasszicizmus 
puritánságától elütő, tagolt 
tetőszerkezetek is fontos szer-
kezeti elemei az épületeknek. 
Ezeknek az épületeknek egyik 
avatott tervezője, és kivitelezője 
volt Szarvas György, korának 
keresett, és megbecsült szak-
embere.

Még ma is számos lakóépü-
leten felismerhetők az általa 
megkedvelt stílus térformái, dí-
szítőelemei: az általában színes 
gazdag növényi ornamentika, 
a tulipán, a napraforgó és más 
virágok alkalmazása (a színes 
majolika gyártását a Molnár 
Dániel-féle manufaktúra készí-
tette). Erre példa – többek kö-
zött – a Dalmady-, Rákóczi-, és a 
Szilágyi-, Kossuth Lajos, Arany 

János-utcai házak gazdag, vál-
tozatos díszítése. De szinte vég 
nélkül lehetne sorolni, s nem 
véletlen, hogy az idelátogató 
idegen lelkendezve áradozik 

– még ilyen állapotban is lévő 
- városunk építészeti szépsé-
geiről. Nem hagyható ki, az un. 
„Gaál-kastély”, mely a maga ne-
mében pártalan alkotás a külte-
rületen.

Külön meg kell említsem, 
azt az emeletes lakóházat, me-
lyet Schronk Pál építtetett a 
Magyar-utca, és Széchenyi-tér 
sarkán. Szarvas György remek 
munkája (1910), talán Nagykő-

rös legszebb szecessziós épü-
lete, nemcsak a környék, de a 
város dísze lehetne. 

De mai állapotában nem 
ismerne rá sem a volt tu-
lajdonosa, sem a tervezője. 
Hild-díjas városunk felada-
ta kellene, hogy legyen ezen 
épület műemlékvédelmi 
megóvása is.

TB.

Schronk

Tiszavári
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www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül! 

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Nagy lehet a baj…

2016. július 22-én (pénteken) 
még mindig nem volt kirakva a 
taggyűlési meghívó az önkor-
mányzat hirdetőtáblájára.

A BELÜGYMINISZTÉRIUM-
HOZ tartozó Vízügyi igazga-
tóság (KÖTIVIZIG) levélben 
szólította fel a Nagykőrösi Vízi-
közmű Társulatot arra, hogy 
2016. július 29.-ig indítsa el a 
taggyűlés összehívását. Továb-
bá az általunk szervezett alá-
írásgyűjtés eredményeképpen 
is összejött az összehíváshoz 
szükséges mennyiségű aláírás. 
Ezenkívül az elnök halálával, 
az intéző bizottság létszáma az 
alapszabályban meghatározott 
érték alá csökkent, ami egy 
újabb indok…

A társulat alapszabálya a kö-
vetkezőképpen rendelkezik:

„Rendkívüli taggyűlést kell 
tartani, ha

a) az intéző- vagy az ellenőrző 
bizottság tagjainak a száma az 
alapszabályban meghatározott 
létszám alá csökken, illetőleg

b) az intéző bizottság vagy an-
nak elnöke szükségesnek tartja, 
illetve

c) a tagok érdekeltségi egység 
szerint számított legalább 10 %-a 
az ok megjelölésével kéri, illető-
leg,

d) az ellenőrző bizottság, cég-
bíróság, vagy vízügyi igazgatási 
szerv (KÖTIVIZIG) indítvá-
nyozza.”

VAGYIS A NÉGY LEHETSÉ-
GES INDOKBÓL HÁROMBAN 
(a, c, d) FENNÁLL A RENDKÍ-
VÜLI TAGGYŰLÉS ÖSSZEHÍVÁ-
SÁNAK A KÖTELEZETTSÉGE!

AZ IS TELJESEN VILÁGOS, 

HOGY A RENDKÍVÜLI TAGY-
GYŰLÉS, A LAKOSSÁG FELÉ 
TÖRTÉNŐ ELSZÁMOLÁS 
(PÉNZVISSZAFIZETÉS) ELIN-
DÍTÁSÁT JELENTI!

Ez ügyben szintén kérdőre 
vonta a víziközmű társulatot 
a vízügy igazgatóság (KÖTIVI-
ZIG), továbbá az általunk be-
nyújtott aláírások is ezt kezde-
ményezik.

A víziközmű társulat elnöké-
nek halála miatt a taggyűlés ösz-
szehívása az ellenőrzési bizott-
ság elnökének a felelőssége és 
feladata.

A társulat alapszabálya a kö-
vetkezőképpen rendelkezik:

„Az ellenőrzési bizottság el-
nökének a feladata különösen:

h/ összehívja a taggyűlést, 
ha a társulat elnöke az erre vo-
natkozó kötelezettségének nem 
tesz eleget.”

Az ellenőrzési bizottság el-
nökének a neve és lakcíme az 
alapszabályban rögzített (a cég-
bíróságon elérhető) nyilvános 
adat: TÓTH SÁRA KATALIN 
(2750 NAGYKŐRÖS, KÁRPÁT 
U. 12)

Amennyiben a fent említett 
jogi kötelezettségek ellenére 
2016. július 29—ig a nem hív-
ja össze a víziközmű társulat 
rendkívüli taggyűlését, azt kell 
feltételeznünk, hogy a cél az el-
számolási (pénzvisszafizetési) 
eljárás megakadályozása.

EZÉRT EBBEN AZ ESETBEN, 
AZ ORSZÁGOS MÉDIÁT BE-
VONVA, MINTEGY 1000 FŐS 
DEMONSTRÁCIÓT KEZDEMÉ-
NYEZÜNK A HÁZA ELÉ!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Már a 90-hez közelebb álló 
baloldali érzelmű olvasójuk 
vagyok, és a 2018-as választás-
sal kapcsolatban lenne néhány 
gondolatom. 

Meggyőződésem, hogy a 
baloldalnak is igen erős kam-
pányt kellene folytatnia annak 
érdekében, hogy ezt a mostani 
Fidesz-rendszert le lehessen 
váltani. Ismert az is, hogy a 
baloldali pártok „leszalámizód-
tak”, és nem tisztázott az sem, 
hogy összefognak-e, vagy majd 
külön-külön méretik meg magu-
kat. Ezt vagy majd előzetesen 
teszik meg, még a 2018-as parla-
menti választások előtt, ami az 
erőviszonyok szempontjából jó 
lenne. A választókörzetekben 
olyan jelöltet kellene jelölni, - 
baloldali párthovatartozás nél-
kül – aki ott ismert, és képes-
ségei szerint a legalkalmasabb 
lenne országgyűlési képviselő-
nek. 

Jelenleg azt tapasztalom, hogy 
a baloldal legerősebb pártja az 
MSZP, de önmagában ő sem 
fogja tudni legyőzni a Fideszt. 
Ennek érdekében szövetkeznie 
kellene a most még – szerintem 
– vele versenyben lévő DK-val, 
mely Gyurcsány Ferenc vezeté-
sével éppen az MSZP-ből vált 
ki.

Sokan mondják, hogy a Fi-
desz harácsoló gazdaságpoliti-
kája, korrupciója miatt nem fog 
tudni már olyan jól szerepelni, 
mint régebben, de a kétharmad-
hoz ezért majd szövetkeznie 
kell neki más, jelentősebb pár-
tokkal. Egyik a Jobbik lehet, aki 
még az MSZP-t is előzi a köz-
vélemény-kutatások szerint, a 
másik pedig maga az MSZP! Ez 
persze csak teória, és egyfajta 
– véleménykutatáson alapuló – 
matematika! 

Egyet nagyon fontos lenne 

figyelembe venni, nem lehet a 
Jobbikot, a baloldalnak a Fidesz 
szövetségesévé tenni, azaz a Fi-
desz karjaiba hajszolni. 

Miért mondom ezt? Azért, 
mert vannak jelek, hogy a 
Fidesszel a középre húzódó 
Jobbik - két év múlva - akár 
koalíciót is köthet. Az Euró-
pai Unió gyengül, a vélemé-
nye már nem annyira fog 
számítani az Jobbik szélső-
jobboldali párt jellegű meg-
ítélésében.

Egyet nem szabad azonban 
elfelejteni, hogy ennek a fide-
szes uralomnak a tömegek a 
vesztesei: úgy egzisztenciálisan 
és anyagilag is, nem beszélve a 
jövőképről. Köztudott a megfé-
lemlítés, meg a kiszolgáltatott-
ság, úgy a jobboldalon, mint a 
baloldalon, az egyszerű embe-
rek tekintetében. Ez a tömeg 
ma már több milliós nagyság-
rendű... 

A képviseleti demokráciában 
a nép szava a döntő, nem pe-
dig azoknak a pártvezetőknek 
az érdeke, akik mindenáron be 
akarnak jutni – négy évre – a 
magyar parlamentbe. Ez csak 
önös politikusi érdek, és nem 
fejezi ki a magyar társadalom 
igazi helyzetét, sőt tovább me-
gyek, véleményét. 

Úgy gondolom, hogy mi-
nél többen menjenek el sza-
vazni 2018-ban, akik nem 
elégedettek a mai kormány-
zással, mert csak így lehet 
változást elérni. 

Ezt a 2018-as választásokra 
való felkészülési idő alatt tu-
datosítani kell az emberekben, 
nem csak pártok szintjén, ha-
nem a civil szférában is!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

RETTEGNEK
A VÍZIKÖZMŰ TÁRSULAT

TAGGYŰLÉSÉNEK
ÖSSZEHÍVÁSÁTÓL?

Olvasói levél:
A 2018-as választással

kapcsolatos gondolatok...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampol-
gári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingye-

nes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Nyugodjon békében
Mucika néni!
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A nagykőrösi zeneiskola ud-
varának árnyékot adó fái alatt 
mutatták az idei tehetséggon-
dozó tábor résztvevői a foglal-

kozások során megtanult mű-
veket. A táborzáró koncertet 
közös énekléssel zárták.

Táborzáró

Megrendülten és mély fáj-
dalommal vettem tudomásul, 
hogy legkedvesebb pedagógu-
som távozott az élők sorából. 
Elővettem a régi fotóalbumot 
és a gyász csendjében emlé-
keztem a múltra. Egy teljes 
újság is kevés lenne felsorolni 
azt a sok pozitív tulajdonságot, 
mellyel szeretett Tanító nénim 
rendelkezett, és azt a számta-
lan vidám eseményt, melyet 
Neki köszönhetek. Ő született 
pedagógus volt! Nem csak az is-
kolaidő alatt gyakorolta a hiva-
tását, hanem a nap 24 órájában.  

Soha nem felejtem, hogy még a 
színész vizsgámra is eljött. Neki 
köszönhetem azt is, hogy éne-
kelni kezdtem, s jó érzés volt 
látni az örömöt az arcán, hogy 
régi kis tanítványa színész lett. 

Sajnálom, hogy azt már nem 
érhette meg, hogy átvegyem 
a pedagógus diplomámat és a 
nyomdokaiba lépjek, de bátrab-
ban megyek majd a vizsgára, 
mert tudom, hogy fentről Ő fog-
ja majd a kezem…

Kiss Zsolt 

Ha bejössz, bejöhet!
A heti szerencsejáték témá-

kon gondolkoztunk, aztán úgy 
döntöttünk, hogy – felüdülés-
ként – pár történetet osztunk 
meg a kedves olvasóval. Mind-
egyiknek van komoly tanul-
sága, éppen ezért maradtunk 
ennél a témánál. Mindegyik 
nyertesekről szól, de a nyere-
ményeket nem a „szokásos” 
módon érték el. Éppen ez oka, 
hogy megosztjuk az olvasókkal.

Az első történet (évekkel ez-
előtt történt) egy idős házaspár-
ról szól (bár később kiderült, 
hogy csak együtt élnek,  kb. 40 
éve), akik hatos lottót játszot-
tak minden héten. Sokan talán 
nem emlékeznek, de régen a 
játékszervezőnek nem min-
denhol volt terminálja, hanem 
egy egyszerű pecsételő géppel 
vették át a speciális szelvénye-
ket. Tovább nem is érdemes 
magyarázni a dolgot. A lényeg: 
a feleség elzavarta (szó szerint) 
a férjét, hogy adja fel a szelvé-
nyüket. Nem fix számokkal ját-
szottak, de minden héten hat 
számtáblát kitöltöttek (csak 
úgy véletlenszerűen). A bácsi 
elment a lottózóba, de csak 
egy üres szelvénnyel tért haza. 
Erre aztán kitört a balhé otthon! 
„Még egy szelvényt sem tudsz 
feladni!” – ez volt a feleség leg-
finomabb mondata. Ezután, 
nagy-nehezen együtt kitöltötték 
a szelvényt, és a bácsit újra el-
zavarták, hogy adja fel a játéko-
kat. Ez meg is történt, haza már 
csak az ellenőrző szelvényt 
hozta. Vasárnap délelőtt a fele-
ség főzte az ebédet, és közben 
a rádiót hallgatta. A hírekben 
bemondták  a nyertes számo-
kat A néni felírta őket (egyik 
sem volt ismerős), és előszed-
te a szelvényüket. Már az első 
számtábla ellenőrzésekor el-
fogta a harci idegesség, mert az 
első három szám stimmelt. Erre 
kiabált a férjének, hogy jöjjön, 
mert nyertek valamit. Az újabb 
ellenőrzéskor kiderült, hogy 
mind a hat szám egyezik, és te-
litalálatuk van! Erre az asszony 
elkezdett veszekedni a férjével, 
hogy biztosan nem is adta fel a 
szelvényt, biztosan elrontotta a 
dolgot. A vasárnap délután az-
zal ment el, hogy veszekedtek, 
pedig a szelvényről látszott, 
hogy feladták, mert rajta volt az 

átvételi sorszám. Estig a rádiót 
hallgatták, hogy mondja már be 
végre, hogy van telitalálat. Ez 
meg is történt, de kiderült, hogy 
kettő is van, így fejenként kb. 80 
millió a nyeremény.

Másnap bementek a megye-
székhelyre, a játékszervező lot-
tózójába, ahol megerősítették, 
hogy tényleg nyertek, de Pestre 
kell felmenni a nyeremény fel-
vétel miatt. 

A nyertes szel-
vény ellenőrzése 
egy nagyon pon-
tosan, és bizton-
ságosan előírt fo-
lyamat. A végén 
viszont át kell adni 
a nyertes szel-
vényt, mert csak 

erre tud fizetni a játékszervező 
(az átvételről igazolást kap a 
tulajdonos). Nos, ez a házaspár 
nem akarta átadni a szelvényét, 
mert iszonyatosan izgultak, és 
bizalmatlanok voltak. A végén 
sikerült megnyugtatni őket, és 
minden rendben lezajlott.  Arra 
a kérdésre, hogy mit éreztek 
akkor, amikor kiderült, hogy 
„csak” 80 milliót nyertek (a 160 
millió helyett), a néni azt mond-
ta: „Aranyoskám, pár ezer fo-
rintnak örültünk volna!”. 

Elmondták még, hogy a csa-
ládnak csak karácsonykor fog-
ják elmondani, hogy nyertek 
(már csak pár hét volt hátra), 
és szétosztják a nyereményt a 
gyerekek között. 

Ez a nyeremény nem is me-
hetett volna jobb helyre, a nyer-
tesek nagyon szimpatikusak, 
szerények és végtelenül termé-
szetesek voltak. A szerencse 
megint jól választott!!

A másik történet sem mostani, 
egy fiatal házaspárról szól, akik 
a Luxor játékon főnyereményt 
értek el (kb. 13 milliót nyertek).  
Az adatok felvételekor egy kis 
beszélgetés kezdődött, és a férj 
elmondta a nyerés történetét. 
Keddről szerdára azt álmodta, 
hogy kopognak, verik az utcá-
ra néző ablakot, és kiabálnak, 
hogy jöjjön a Takszövbe, mert 
megnyerte az új játék főnye-
reményét!!! Annyit kell tudni, 
hogy a Luxor játék tényleg pár 
héttel korábban indult el, és so-
kaknak újdonságnak számított. 
Miután szerdán felébredt, már 
nagyjából el is felejtette, hogy 
mit álmodott. Délelőtt bement 
a lottózóba, és feladta a szoká-
sos skandináv lottóját. Amikor 
jött kifelé, akkor jutott eszébe 
az álom, és megkérdezte, hogy 

van-e valamilyen új játék, ami 
nemrég indult. Az eladó mond-
ta neki, hogy a Luxor játék in-
dult pár hete, más újdonság 
nincs. Erre megfordult a férj, és 
azt mondta: „Adjon nekem egy 
ilyen játékot!”. Az eladó gépi já-
tékot készített, mert a férj nem 
értett a kitöltéshez…. Nos, ezzel 
a szelvénnyel nyertek 13 mil-
liót! A nyertes adatait felvevő 
munkatárs, hallva a történteket, 

csak annyit mondott a férjnek: 
„Jó ember, magának egész nap 
aludnia kellene, és mindent 
megjátszani, amit álmodik!”. 

Kívánunk mindenkinek ha-
sonló élményeket, és ne feled-
jék:

Gyere be, mert bejöhet!!!!

Ny
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Sok napsütés és 30 fok
körüli meleg várható július 

utolsó hetében

Aktuális

Sebes Maca örömlány 
nem akar az influenzával 
egy ágyba lefeküdni, hanem 
csak kizárólag a jól fizető 
politikus vendégeivel.

***
Az alamizsna modern formá-

ja – az illiberális demokráciá-
ban – a párttagsági díj.

***
A politikában, aki több rend-

szert is képes – vezető politi-
kusként – kiszolgálni, az az em-
ber egyértelműen nem ártatlan, 
sőt inkább gazember!

***

A legtöbb harácsoló poli-
tikus ezt vallja: „Addig üsd 
a vasat, amíg le nem jár a 
mandátumod!”

***
A vezető politikusok szerint 

a távolabbi jövő mindig rózsa-
színűbb, mint a mostani, szo-
morú jelen!

***
A sikerről a polgármesternek, 

a kudarcról pedig az alpolgár-
mesternek illik nyilatkoznia – 
az illiberális politikai protokoll 
szerint.

***
Nálunk a maximum a mini-
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mum! – jelentette ki az egyszeri 
politikus.

***
„Nagy Dáridó” – díjjal tün-

tették ki az egyszeri várost az 
állandó csinnadratták és bulik 
szervezéséért és rendezéséért: 
melyet ügyesen az adófizetők 
pénzéből finanszíroznak.

***
Ha az egyszeri politikus nem 

ért valamihez, akkor a felesége 
által ajánlott versekből kezd 
idézni nyilvános beszéde köz-
ben.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a közgazdász agya nagy kincs, 
mert az még a közgazdászok 
között is igen nagy ritkaság-
számba megy.

***
Az aktív politikusok többsége 

kóros gerinccsont-ritkulásban 
szenved.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a mostani 
politikusok kocsijának mindig 
hiányzik egy kereke – legalább-
is adóbevallásuk szerint.

***
Minél hosszabb egy parla-

menti vita, annál kisebb annak 
a jelentősége az országra nézve.

***
Az egyszeri rutinos politikust, 

ha kérdezik, ő azonnal visszak-
érdez – csak más szavakkal -, s 
aztán kényelmesen hátradől a 
fotelében, és várja a választ az 
őt kérdezőtől.

***
Ha az emberiség történel-

mében nem lett volna poli-
tika, akkor – mindnyájunk 
örömére – politikus sem!

„Suttyomban”
Kénytelenek vagyunk a fenti 

alcím alá írni mondandónkat, 
ugyanis újfent olyan átadási 
„ünnep” celebrálásra került sor 
Kőrösön, mire csupán a gondo-
san kiválasztottak voltak hiva-
talosak: Város-vezető, (ráérő)
Képviselők, a Kivitelező, az ÖH 
– Önkívületi Hírek – valameny-
nyi munkatársa, és még néhány 

„potyaleső”.
Ugyanis a ceremónia után 

„vendéglátásra” is sor került!
De haladjunk sorba.
Mint korábban jeleztük, vég-

re-valahára rászánta magát 
Nagykőrös Tisztelt Önkormány-
zata, a Páfáji-út felújítására. Nyil-
vánvaló erre nem került volna 
sor dr. Czira Szabolcs Sándor 
polgármester leghatározottabb 

Kedden a többórás napsü-
tés mellett elszórtan valószínű 
zápor, zivatar (nagyobb esély-
lyel a Dunántúlon. Szerdán is 
napos idő várható. Elszórtan 
alakulhat ki zápor, zivatar. Csü-
törtökön már csak néhány 
órára süthet ki a nap, többfelé 
várható zápor, zivatar. Helyen-
ként a szél is megerősödik, zi-
vatar környezetében viharos 

széllökések is lehetnek. Pénte-
ken ismét napos idő várható. 
Helyenként - nagyobb eséllyel 
keleten - fordulhat elő zápor, 
zivatar. Néhol szombaton és 
vasárnap is lehetnek záporok, 
zivatarok, de emellett mindkét 
napon többnyire napsütéses 
lesz az időjárás. 

Forrás: MTI

döntése nélkül. Ezt a legmaga-
sabb szintű elhatározást lapunk 
éveken keresztül hiányolta! 
Tudva azt, hogy ilyen döntések 
hiányában előbb-utóbb megáll 
az élet a városban!

Hála a Teremtőnek, még meg-
vagyunk...

Nos, maradva a Pálfáji-útnál, 
és annak szerdán volt átadásá-
nál, sokkal többet annak meg-
történténél, nincs módunkban 
jelenteni! Ugyanis a helyi „kal-
mársajtó” munkatársai méltat-
lanok voltak a megjelenésre, és 
így csak utólag értesülhettünk – 
foszlányokban – a történtekről. 

Nem könnyű, de kénytele-
nek vagyunk megszokni – mi 
„kalmárok” –, hogy a város 
(anti)demokratikus hétköznap-
jaiban, az un. ünnepi átadások 
suttyomban történtek. V.ö. Ci-
vil-ház, „ArtMOZI, stb.

Más.
A legutóbbi városi közgyű-

lésen, meglehetős lakonikus 
bejelentésben hozta nyilvános-
ságra az elnöklő alpolgármester 
– dr. Körtvélyesi Attila – a város 
újabb fejlesztési projektjét: Jár-
dák épülnek, illetve újulnak 
meg!

A külcsínt ilyen formában is 
emelni, elismerésre méltó do-
log, mert – valljuk be! – a vá-
rosközpont járdái, többnyire 

kritikán aluliak! – Erről is több 
alkalommal cikkeztünk.

Nem akarjuk részletezni a be-

ígért fejlesztést, de csatlakozni 
vagyunk kénytelenek László 
Ferenc képviselő közgyűlési ag-
gályához! Ha és amennyiben a 
Ceglédi-úti járda az AlföldAqua 
(be)fürdő előtt nem készül, ak-
kor ott soha nem lesz új járda!

Ugyanis, a polgármester ál-
láspontját nyilvánosságra hozó 
alpolgármester szerint, annak 
a szakasznak az elkészítésére 
a beruházó – Spring Projekt 
Kft. – annak idején, 2008-ban (!) 
szerződésileg kötelezettséget 
vállalt! Tehát ez nem önkor-
mányzati feladat!

Ennek az a fele igaz, hogy 
fenti Kft. vállalta ezt, de vállalt 
mást is, amit nem sikerül – nem 
akar? – teljesíteni: a strandot 
folyamatosan, és zavartalanul 
működtetni! 

A másik fele a városvezetés 
tehetetlensége! 

Elképzelhető, hogy az a cég, 
mely nem tartja be a strand-mű-
ködésére tett vállalását, majd a 
járdát megépíti?

Ezt csak Kőrösön gondolják 
egyesek! 

Képviselői fejbólintással biz-
tosítva a hátteret.

Tóth Barna
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20:35 Szabadság tér '56
21:30 Feldobott kő

22:55 Kenó
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17:05 Mennyei kötelék
18:00 Híradó
18:35 Cédrusliget
19:25 Tíz kicsi indián
21:10 Volt egyszer egy 
Vadnyugat
23:55 Kenó

00:15 A visszavonuló
02:10 Pár lépés a mennyország
04:15 Gálvölgyi-show
04:40 Cobra 11
05:25 Szívek doktora
06:10 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:25 EgészségKalauz
10:00 Top Shop
10:50 A Muzsika TV bemutatja
11:20 Egy rém modern család
11:50 Túsztárgyalók
12:50 Túsztárgyalók
13:50 A Robinson család titka
15:45 Segítség, felnőttem!

18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Gagyi mami - Mint két 
tojás
22:00 Húsevő
23:55 Portré

02:45 Sportos
02:50 Gyógyegér vacsorára
04:45 Aktív
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:50 Coraline és a titkos ajtó
09:55 a'la CAR
10:30 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
11:00 Stahl konyhája
11:35 Az Év Pasija
12:05 Több mint TestŐr
12:40 Ízes élet - Best Of
13:10 Csapdába csalva
13:50 Gyilkos sorok
14:55 Gyilkos sorok
16:00 Ezer szó
18:00 Tények
19:00 Jégkorszak 4. - Vándorló 
kontinens
20:50 Én, a nő és plusz egy fő
23:15 A kétszáz éves ember

04:20 Noé barátai - Minden, 
ami állat
04:45 Novum: Kvarkleves
05:15 Novum: Gábor Dénes 
díjak 2015
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis: 
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12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Daylight - Alagút a 
halálba

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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a vendéglői kiszolgálással ered-
ményesen reklámozta magát. 
Állta a versenyt! 

Miután néhány év múltán 
beütött a gazdasá-
gi válság, a meg-
csappant keresle-
tet első sorban a 
„Velkey” szenved-
te meg. Úgy, hogy 
nem sokára, a ’30-
as évek közepén 
megszűnt.  Ami 
használható volt 
kibontották, majd 
a „medencéket” 
felverte a nád, a 

sás. Partján újra füzek nőttek, 
a békák kedvükre kuruttyolhat-
tak, mint korábban.

A válság utáni néhány bé-
ke-év sem tette lehetővé, a 
strand tervezett fejlesztését. A 
fedett, termálvízzel ellátott für-
dő nem valósult meg, sem a há-
ború előtt, sem utána. 

A háború különösebb káro-
kat nem okozott igaz, hogy ’45-
ben „civilek” – a város lakossá-
ga - nem léphettek be. Kizárólag 
a szovjet katonák, és a strand 
személyzete. 

A lassú agonizálást a ’40-
es évek végétől számíthatjuk. 
Nem, hogy fejlesztésre, de még 
felújításra is alig futotta. Miután 
az eredeti két ártézi kút vize 
lassacskán elapadt, amit a ’60-
as évek elején megpróbálták a 
kórház mellett talált termálvíz 
bevezetésével pótolni. Ám a ’70-
es évek közepére kiderült, hogy 

ez sem tekinthető végleges és 
megnyugtató megoldásnak. Az 
acélcsövek kilyukadtak, majd a 
kút is elapadt.

Az évtized végére új kutat 
fúrtak a strand területén, mely 
eredményesnek bizonyult, és 
ennek ismeretében készült egy 
újabb melegvizes medence, a 
pancsoló. Ez volt az utolsó fej-
lesztés.

A jelen ismeretes! A ’90-es 
évektől, más-más bérlő üzemel-
tette a strandot, mert a korábbi 
„gazda”, a város vagyonkezelő-
je a Városgazdálkodási Vállalat, 
majd utóda a KÖVA Rt. nem 
vállalta az abból eredő veszte-
séget. Bérlő is csak úgy akadt, 
hogy a város átvállalta az előre 
kalkulált ráfizetést!

Közben egyre nagyobb ará-
nyokat öltött a lepusztulás, és 
ezzel együtt a látogatók csök-
kenése. A kettő egymást erő-
sítő folyamatnak bizonyult. 
Akár kegyelemdöfésként is 

értékelhetjük azt a 
kormányrendele -
tet, mely elő írta a 
„vízforgató” beépí-
tését az efféle köz-
fürdők medencéi-
hez. Ez százmilliót 
meghaladó költsé-
get jelentett volna! 
A város az eladás 
mellett döntött…

Az új tulajdonos 
vállalta, hogy mo-
dern fürdővé építi 
át a régit. Lehet, 
hogy az új sokkal 

pompázatosabb lesz a régi 
strandnál. Ám nem biztos, hogy 
újat, korszerűt csak a régi rom-
jain lehet létre hozni.

 
A történet összefoglalásaként 

megállapíthatjuk, 
nem volt egyszerű 
dolog a strandot 
sem felépíteni 1931-
ban, sem több mint 
hetven évig mű-
ködtetni, ám közös 
akarattal sikerült. 

Ez a „közös aka-
rat” tűnt el Nagy-
kőrösből az utóbbi 
másfél évtizedben 
és vált „centrális-
sá”, központi irá-
nyításúvá a város!

Ez nyilvánul meg 
az idén 85 esztendős „Városi 
strandfürdő” utóéletében is, 
mely élt 75 évet!

(A strand életét idéző képe-
kért köszönet Rácz Péternek.)

Tóth Barna

Ekkor az 50 méteres gyermek 
gyorsúszásban a következő sor-
rend alakult ki: 1. Grósz Emil; 2. 
Dezső Pál; 3. Rétsági Oszkár. 50 
méteres leány-úszás: 1. Kovács 
Boriska; 2. Fischer Rózsi. 100 m. 
ifjúsági fiú mellúszás: 1. Bazsó 
Lajos; 2. Szabó Gyula; 3. Mogyo-
rósi László. 100 m. gyorsúszás: 
1. Velkey Dezső; 2. Visontay 
László; 3. Hoffer István. 

OLD BOY 50 m.-s verseny: 1. 
dr. Csutorás Sándor; 2 dr. Nádas 
Sándor; 3. dr. Kovács Zsigmond.

„A lelkes közönség a versenyek 
után a szebb jövő reményével távo-
zott az uszodából.” fejeződik be 
a tudósítás a Híradó július 21-i 
számában.

A „szebb jövő” reménye – 
legalább is a strandfürdő vo-
natkozásában – megvalósulni 
látszott, mert időről-időre rövid 
hírekben jelenti a Híradó, hogy 
Ceglédről, Kecskemétről rend-
szeresen érkeznek vendégek, 
akik nem csak a medencékben, 
de a sörkertben is szívesen töl-
tik el az időt.

Az üzemeltetést is végző rész-
vénytársaság 1932 elején meg-
elégedéssel tudatta a város köz-
véleményével, hogy a strand 
alig másfél hónapos működés 
során 13.500 vendéget fogadott, 
kereken 10. 000 pengő bevétel 
mellett! Tehát a beruházás sike-
resnek bizonyul.

Az első évek krónikájához 
tartozik, hogy néhány héttel a 
a megnyitás után, augusztus 
2-ra virradóra a korai látoga-
tók meglepetve konstatálták, a 
medence, és az öltözők falai, 
a padok, asztalok kátránnyal 
vannak bekenve. A rendőrség 
azonnal nyomozni kezdett, de 
nem bukkantak az elkövetőre. 
Az eset azzal a tanulsággal szol-
gált, hogy éjjeliőrt alkalmaztak 
a továbbiakban. 

Az új szezon változatlan ak-
tivitással kezdődött. 1932-ben 
sikerült a MÁV-val 50 %-s ked-
vezményt biztosíttatni Ceg-
léd-Nagykőrös, Kiskunfélegyhá-
za-Nagykőrös, Kecskemét-Nagy-
kőrös viszonylatban, a nyári 
mentrendben. A programok is 
az üzemeltető fantáziáját igazol-
ták. Júliusban Kőrösön tartják 
az Országos Úszóbajnokságot, 
ami óriási sikere a városnak, 
nagy sajtóvisszhanggal. Ez a 
helyi úszósport fejlődésének is 
nagy lendületet adott!

Ezt nem sokkal megelőzően, 
június 25-én, és 26-án illusztris 
vendégei vannak a városnak. 
Szűkebb baráti körével érke-
zik Fedák Sári, a kor ünnepelt 
dívája. A Híradó terjedelmes 
cikkben, részletesen beszámolt 
a látogatás mozzanatairól meg-

említve, hogy nem csak meden-
cében mártózott meg, hanem 
a 26-i vásárra is kilátogatott. 
Többen felismerték, és meg-

szólították, amit a bálványozott 
színésznő örömmel fogadott. 
Néhány apróságot, vásárfiát is 
vásárolt, és az itt szerzett kelle-
mes benyomásairól örömmel 
nyilatkozott a tudósítónak. 

Délután, búcsúzóul ismét 
megjelent a strandon, a vendég-
látó Dezső Kázmér és felesége, 
a város néhány vezetője, dr. 
Csutorásék, Roboz Aladárék, 
valamint menedzsere és húga, 
dr. Fedák Ágota társaságában. 
Nem csak az illusztris társaság-
ról készült csoportkép, hanem 
arról is, ahogy Fedák Sáriék 
megmártóznak a medence vi-
zében. 

Erről a Híradó „Remek nya-
ralóhely ez a Kőrös…” címmel 
számolt be, és adta közre Fedák 
Sárival készült beszélgetést. A 
július 28-i számban olvasható 
interjú az alábbi mondatokkal 
végződik: „Kevés ilyen szimpati-
kus városban jártam, mint Nagykő-
rös, ami olyan, mint a polgármeste-
re. Dinamikus, agilis és fejlődőképes. 
Most már nem csak átutazóként jö-
vök Önökhöz…” .

Akkor többen kérdezték – ma 
is lehetne –, miért volt fontos a 
város vezetőinek, első sorban 
Dezső Kázmérnak a strand? A 
válasz egyszerű: eszköz volt 
arra, hogy szeretett Nagykőrö-
sét közelítse ahhoz, amit akkor 
Európában városnak tartottak, 
s amit Ő személyesen sokfelé 
megtapasztalt. Hasonlóan az ak-
kor már folyamatban lévő „vá-
rosközpont rekonstrukcióhoz”, 
melynek keretében épült a 
„Járásbírósági-palota”, a „Ren-
dőr-palota”, a Posta, Pénzügyőr-
ség, a „város-udvar”, a Tűzoltó-
ság, a Csendőr-laktanya, stb. És, 
– ki ne hagyjuk! – a varázslatos 
Hősök-tere, rajta Zala György-
pompás „Hősi emlék” carra-
rai-márvány művével.

A későbbiekben nem sok 
minden történt a stranddal. Egy 
ideig a „Velkey” is bírta szuflá-
val, hiszen viszonylagos olcsó-
ságával, ingyenes autóbuszjá-
rattal, rendezett környezetével, 

A kőrösi strand -3. rész -

Bontás előtt: 2008. április
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Ennyi maradt: 2008. július 
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Szerkesztőségünk szerint 
nem lenne sem érdektelen, 
sem indokolatlan, a valamiko-
ri „puhuló diktatúra” éveiben, 
majd a „rendszerváltás” kez-
detén  megjelent Nagykőrösi 
Híradó, illetve Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek 
minden vicc új!”

1993. május - június.

Május 3. Zsíros Géza Kisgaz-
da képviselőnek a városban 
tartott fórumán elhangzottakat 
összegezte M. J. 

A hagyományosan jó kőrösi 
birkózókat új edzőjük, Tóth 
Szalkai István készíti fel a le-
mondott Sárosi Tibor utóda-
ként.

4. dr. Csáky András szerint 
nem sokat kell várni, mert 
1995/96-ban megkezdődik 
a Ceglédi Toldy Ferenc kor-
ház rekonstrukciója!

Orvosi tanács: dr. Benkő And-
rás elmondja, hogyan védekez-
hetünk az UV-sugárzás ellen.

5. Budapestre érkezett II. Er-
zsébet angol királynő, és férje 
Fülöp herceg.

Megkéselték a teniszben vi-
lágelső Szeles Mónikát.

7. A sikeres próbaüzem után 
felavatták Esztergomban a SZU-
ZUKI autógyárat.

8-án viszonylag terjedelmes 
írásban mondja el Vadász Kata-
lin a Country Tours Utazási iro-
da ügyvezetője és Nagy István 
a Cifra Csárda tulajdonosa a 
város turisztikai érdekességeit.

9. Cegléd várossá nyilvání-
tásának 629. évfordulójának 
eseményei az Eötvös-téren és 
a Kossuth Ferenc művelődési 
Központban lesznek. Ünnepi 
beszéd: Mácz István polgár-
mester.

László Lilla képeiből nyílik ki-
állítás az Arany-iskolában.    

11.A Toldi-iskolában megnyílt 
XXV. Konzervipari Higiéniai na-
pokról tudósított a lap.

13. A kocséri Gábor Áron-is-
kola tanulóinak rajzaiból nyílt 
válogatás a kőrösi művház kiál-
lítótermében.    

17-én Barna Elekné, a Zeneis-
kola igazgatója váratlan ered-
ményének minősíti, hogy 670 
gyerekkel kezdik a következő 
tanévet.

A város fennállásának 625 
éves ünnepi rendezvényeinek 
sorában fotókiállítást is rendez-
nek a művházban.

19. M. J. részleteiben mutatja be 
a képviselőtestület nem régen el-
fogadott „állattartásai rendeletét.”

20. A belső-laktanya te-
rületén nyílt Lantos-tüzép 
választékát mutatja be a tu-
lajdonos, M. J. segítségével.

Kiderült, hogy az idei Chal-
lange Day sportvetélkedőre ne-
vezett a város is. Az egynapos 
versenyt május 26-án rendezik.

21. A Ceglédi Kossuth Gim-
názium nyugdíjas magyar-latin 
szakos tanár, Velkey Imre fog-
lalta össze életét annak apropó-
ján, hogy a város Díszpolgára 
lett.

Május 23-28 között a svájci 
testvérváros Thun fogadja a 
város küldöttségét, melyet dr. 
Karay Kornélia jegyző vezet.

22. A húsz éve alakult Ceglédi 
Kamarazenekarról emlékezik F. 
F. 

Deák György, a Magyar Diák-
sport Szövetség elnöke beszélt 
a június 4.- re összehívott konfe-
rencia a jelentőségéről.

Dr Ábrahám Tibor a Nagy-
kőrösi Kosárlabda Klub 
elnöke a „kosárlabdázás 
városában” folyó sportéle-
tet méltatta. Mind a két sza-
kágban –  férfi, női –  sok a 
tehetség. Összesen 260 az 
igazolt játékosok száma.

25. Egyre több telek eladó a 
városban. - írja – ay –

Orvosi tanács: Mit tegyünk, 
ha náthásak vagyunk? Válaszol 
dr. Benkő András.

Álláslehetőségek a városban. 
Konzervgyár 200 nőt vesz fel a 
gyártási idényben. A CÁT gyü-
mölcsszedésre, és a hűtőház-
ban alkalmaz 100 dolgozót.

26-án , Újfalusi Sándor, a 
Konzervgyár termeltetési 
osztályvezetője cáfolta azo-
kat a híreket, mi szerint a 
gyár felbontja a korábban 
megkötött termelési szerző-
déseket.

Balogh Bertalan a Kisterme-
lői Szövetkezet elnöke viszont 
arról beszélt, hogy nincs fo-
gadókészség a tagok termelte 
zöldség-gyümölcs irányába.

A városban kezdődi a „gázp-
rogram”. A bővítés eredmény-
ként még lehet kérni bekötési 
engedélyt!

28. A B. Tóth Ferenc Kertbarát 
Kör elnöke, Tóth Tibor számolt 
be annak a pályázatnak az ered-
ményéről, melyben környezet-
védelmi kérdésekről adtak szá-
mot az ifjúság szemszögéből. 
Díjazottak: Marosfi György, Tol-
nai Tünde, Gujka Attila, Fekete 
Tibor, Lőrinczy Attila.

Egey Tibor a Megyei Levéltár 
igazgatója arról tájékoztatott, 

152016. július 26. www.hetihirek.hu

No Comment LXXXII.
hogy készülőben van Pest me-
gye monográfiája.

29.  A Pünkösdi ünnepi szám-
ban a Kőrösről elszármazott 
Pánczél Tivadar Rákosszentmi-
hályi ref. lelkész beszélt a „lel-
ki-híd” építéséről.

Június 1. Kónya Imre nyilat-
kozott az MDF „szétveréséről” 
azt követően, hogy Fűr Lajos le-
mondott. A liberális Elek István, 
Debreczeni bomlasztó szerepét 
hangsúlyozta.  

A Challange Day első ver-
senyén a város a második 
helyen végzett! Molnár Atti-
la testnevelővel, és Nagyné 
Czakó Ilona szervezővel be-
szélgetett Sulyok Zoltán.

2. Raskó György szakállamtit-
kár részt vett, a megyei Gazda-
körök Törtelen rendezte fóru-
mon. Tanácsadás és érdekvé-
delem aktualitása.

A Kistermelők Szövetkezete 
az „egressel nyit”.

3. Kizárták az MDF frak-
cióból Király B. Izabellát a 
Forum abonyi képviselőjét! 
A sértett tüntetni készül.

A Toldi-iskola energiaellátása 
a Bonduelle Kft. – korábban a 
II-es telep – jóindulatán múlik.

A kosaras diákolimpia 
a Toldiban. A Toldis fiúk 
harmadikok. A lányok a Pe-
tőfiben másodikak. Jók: lá-
nyoknál Orbán Renáta 90, 
fiúknál Patay Zsolt 105 ösz-
szkosárral.

4. Lehet, hogy Zacsek Gyula 
is kilép az MDF frakcióból.

7. Forr a belpolitikai le-
vegő: Balás István, Csurka 
István, Király B. Izabella, 
Zacsek Gyula kizárásának 
ügye.

A Gépgyártó Szövetkezet-
ben van remény az olasz 
kooperációra: anyagmozga-
tó - csomagológépek gyár-
tására.

8. Folytatódó „vízmizéria”. 
Indokolatlan a magas vízdíj. E 
miatt sokan tartoznak a szolgál-
tatónak. – tájékoztat Csermák 
Károly, a Lakásszövetkezet el-
nöke.

9. Európa Jövője Nemzet-
közi Gyermekfesztivál Kecs-
keméten, kőrösiek részvéte-
lével. 

A Kecskeméti Európa Jövő-
je Egyesület patronálásával, 
az elsőt 1991-ben 18 ország,700 
gyerek részvételével rendezték 
Most 24 országból 1200 gyerek 
van itt. A várost a Petőfi-iskolá-
sok képviselik.

11-én a ceglédi dr. Surányi 

Dezső tudományos kutató mu-
tatja be „Éden a Duna-Tisza kö-
zén” című könyvét.

12. Nem állt le a termelés, a 
PENOMAH Ceglédi gyárában, 
csak az export kiszállítást szü-
neteltetik.

Espelkampi zeneiskolások 
érkeztek a városban. 47 gyerek 
9 tanár egy hónapig vendéges-
kednek a helyi családoknál.

15. Csurka vezetésével meg-
alakult a „Magyar Igazság”- frak-
ció. 10 tag: Deme Zsolt, Bogdán 
Emil, Csurka István, Horváth La-
jos, Miklós Árpád, Tóth-Kurucz 
János, Bognár László, Réti Mik-
lós, Móré László. Zacsek Gyula, 
Szilasy György.

17. Veszélyben a ceglédi vízi-
póló, a CVSE csapatának bi-
zonytalan a jövője.

18. A Rejkjavikban leját-
szott meccsen, a Puskás Fe-
renc vezérelte magyar lab-
darúgó válogatott 2: 0-ra ki-
kapott az izlandi csapattól. 
Nincs remény a vb-re!

21. A júliusban kezdődő vá-
rosi ünnepségek programjáról, 
Kiss János polgármester nyitja 
meg a reprezentatív kiállítást a 
múzeumban. 

A zeneiskolában rendezik az 
egykori növendékek hangver-
senyét.

22. Megalakult a Magyar 
Igazság Párt! Elnöke: Csur-
ka István. – írta Németh 
Zsolt.

Hétfőtől új fémpénzek: 100, 
50, 20,10, 5. forintos.

24. A 25-én kezdődő ünnep-
ségsorozatot mutatja be Miklay. 
Filmfesztivál, a Korház-terve-
inek bemutatása, Birkózóver-
seny, Szt. László-napi vásár. 
Kiállítás a Toldiban, stb.

 26. Orosz István plakátterve-
ző beszél az első választásra 
tervezett plakátjairól:  Tovarisi 
konyec.

28. Aratási körkép...
29. Abony 29-én ünnepli 

újkori várossá nyilvánítá-
sát. Ünnepi szónok Gajdos 
István polgármester. Ünne-
pi műsor az iskolák részvé-
telével.

A kőrösi Születésnapi üdvöz-
letek: Habsburg Ottó, Antall Jó-
zsef, és a testvérvárosok képvi-
selői.

Az épülő korház alapkő-
letétele: Andréka Bertalan 
szakállamtitkár, Kiss János, 
dr. Elek Attila kórházigaz-
gató. Emlékülés dr. Ruttner 
Béla munkásságáról. 

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Futókör és
sportparkok

épülhetnek Abonyban

Felújítanák a tetétleni
emlékművet

16 2016. július 26.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Felújítanák a Nagypen-
gyom-dombon emelt obeliszket 
– számolt be az elképzelésről 
az Új Néplap. Pásztor Imre, 
Kőröstetétlen polgármester el-
mondta, a domb és a település 
története mintegy 900 évvel ez-
előttre nyúlik 
vissza. Anony-
mus szerint Ár-
pád fejedelem 
itt táborozott, 
s itt verette 
sátrát, s erről 
a magaslatról 
szemlélte se-
regét, amely-
lyel Szer felé 
vonult, hogy 
megütközzön 
Zalán bolgár 
fejedelemmel. 
N a g y k ő r ö s 
előjárósága a 
honfoglalás ez-
redik évfordu-
lóján emelte e 
halomra a mil-
lenniumi em-

lékművet, melyet Kőröstetétlen 
helyi védelem alá helyezett. 
Egyszer saját forrásból már ren-
oválták az obeliszket, most pá-
lyáznának a felújítására.

a szerk.

Tájékoztató HELYI CIVIL 
SZERVEZETEK TÁMOGATÁSÁ-
RA kiírt pályázatról

BEADÁSI HATÁRIDŐ: 2016.
augusztus 31.

A Képviselő-testület döntése 
alapján a helyi civil szervezetek 
számára - cél jelleggel, elszámo-
lási kötelezettséggel – támoga-
tást nyújt Törtel Község Önkor-
mányzata, amelyet pályázati 
úton lehet igényelni.

A pénzügyi támogatás általá-
nos feltételei:

a) a tárgyévre vonatkozóan 
pénzügyi tervet kell benyújtani,

b) a pályázónak nincs lejárt 
köztartozása,

c) a pályázó a korábban ka-
pott támogatásokkal elszámolt,

d) nincs folyamatban a pá-
lyázóval szemben tartozás ren-
dezésére, a szerveződés meg-
szűntetésére irányuló, valamint 

törlés iránti eljárás,
e) a pályázó rendezvényein 

Törtel Község Önkormányzatát 
támogatóként tünteti fel.

A pályázatok benyújtására 
minden évben két alkalommal 
nyílik lehetőség, augusztus 31. 
napja a második alkalom. 

Egy pályázó egy évben ma-
ximum két pályázatot nyújthat 
be, benyújtási alkalmanként 
egyet, maximálisan igényelhető 
támogatás 300.000 Ft-

A beérkezett pályázatokat a 
Képviselő-testület a benyújtási 
határidőt követő 30 napon be-
lül bírálja el. 

Támogatási cél:
• a civil szervezetek műkö-

dési támogatása,
• a civil szervezeteket érintő 

évfordulók, illetve az általuk 
szervezett rendezvények, vala-
mint az általuk megvalósítandó 
fejlesztések támogatása.

Részletes pályázati felhívás 
és pályázati adatlap átvehető a 
Polgármesteri Hivatal Kabinet 
Irodájában.

Forrás: Törtel Község Önkor-
mányzata

Törteliek figyelem!

Egyre népszerűbbek az or-
szágban a szabadtéren felállí-
tott fitnesz parkok, melyek a 
gyerekek mellett a felnőtteknek 
is sportolási lehetőséget bizto-
sítanak a mai mozgásszegény 
kultúrában. Abony városve-
zetése is kifejezte azon szán-
dékát, hogy településünkön 
minél több mozgásra ösztönző 
alkalmatosság létesüljön, ezért 
2 db sportparkra és egy 200 
méteres futókörre nyújt be 
pályázatot.

A Nemzeti Szabadidős-Egész-
ség Sportpark programban ön-
kormányzatok vehetnek részt, 
melyhez Abony városa is csat-
lakozott a 2016. július 19-i Kép-
viselő-testületi ülésen hozott 
határozatával. Nyertes pályázat 
esetén a gumi alapzatú kültéri 
testedző eszközöket a Nemzeti 
Sportközpont telepíti Abonyba, 
amely az önkormányzat elkép-
zelése szerint a pályázható leg-
nagyobb méretű, kb. 150 m2 
alapterületű lenne, és leg-
alább 15 testedzési formát 
végezhetnének rajta a spor-
tolni vágyók: tolódzkodást, 
húzódzkodást, has- és há-
tizom erősítő-, fekvőtámasz 
gyakorlatokat, valamint lép-

csőzést, létramászást, pár-
huzamos korláton végezhe-
tő gyakorlatokat és függesz-
kedést.

A „street workout” néven is 
elterjedt tréningpályát a Kálvin 
úti játszótér területén hoz-
nák létre úgy, hogy a játszótér 
és a fák is megmaradnának, 
de egy 200 méter hosszúságú 
futókört is építenének, melyet 
központi elhelyezkedése és a 
futópálya hiánya miatt az intéz-
mények és sportegyesületek 

is használhatnának majd. Az 
ingyenesen, bárki számára el-
érhető kültéri fitness eszközök 
a családok egyidejű kikapcsoló-
dását és aktív mozgását is bizto-
síthatja majd.

A másik sportpark a kerékpá-
rozók és futók által is kedvelt 
Mikes-tónál, azzal szemben 
kapna helyet, a Mikes Kelemen 
út másik oldalán.

A Program hazai költségveté-
si forrásból valósulna meg, a fu-
tókörhöz pedig a Képviselő-tes-
tület bruttó 4.445.000,-Ft összegű 
önerőt biztosít a tartalékkeret 
terhére. A pályázatot augusztus 
15-ig kell benyújtani.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Történt egyszer, hogy egy szi-
gorú, kemény abonyi asszony 
azt a nemes feladatot kapta, 
hogy őrizze, figyelemmel kísér-
je a Mikes-tavat, az azt körülö-
lelő kerékpár- és gyalogutat, a 
horgászokat, a bicikliző, a sétá-
ló és a padokon pihenő 
embereket. Az elején 
minden olyan szép és 
jó volt, és ezt látva az 
ő szíve is meglágyult. 
A Mikes-tó az abonyiak 
kedvelt pihenőhelye 
lett! Párok, családok, 
barátok, kutyasétáltatók 
vették birtokba.

Aztán egyre-másra 
történtek a bajok!  Egyik 
napról a másikra elkezd-
ték ellopkodni, összefir-
kálni a szemeteseket, 
széttörni a figyelmez-
tető táblákat, műanyag 
palackokat dobáltak a 
tóba, elhajigálták a csik-
keket, szilánkosra törték 
az üvegeket a kerékpá-
rúton, felfeszegették a 
biciklitárolókat.

Vaslady nem tudott 
szólni és nem tudott 
tenni semmit sem. Csak 
némán tűrte és tűri azó-
ta is az áldatlan állapo-
tokat, amit a rongálók 
tettek Abony egyik ked-
ves helyével. Pedig a tó 
környéke az illetékesek 
által karban van tartva, 
a tavaly telepített fák is 
szépen nevelkednek. 
Kőmíves Kelemen sorsára jutot-
tak? Amit pótoltak, azt másnap-
ra újra széthordták. Akkor most 
tegyünk, vagy ne tegyünk? 
Nemsokára szabadtéri rendez-
vényt tartanak majd a parton…

A vandálok okozta méltat-
lan körülmények ellenére az 
abonyiak szeretnek a Mikes-tó 
partján időzni, kutyát sétáltat-
ni, és körülötte biciklizni. De 
Vaslady látja azt is, hogy a sok 
jó érzésű ember szemét szúrja, 

hogy egyesek mindent tönkre-
tesznek, ami megépül nekünk, 
abonyiaknak.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

ABONY: Kukalopók, avagy a 
Mikes-tó esete a Vasladyvel

90 éve indult először autóbusz járat Kocsérról 
Egy IKARUS 55 –elnosztalgiáztunk

 Kistérség- Megye- Régió

172016. július 26. www.hetihirek.hu

Igen nagy jelentőségű ese-
mény volt Kocsér község éle-
tében, amikor Pápai István 
1926. március 20-án autó-
busz járatot állított be a 
Nagykőrös-Kocsér-Kécske 
vonalon.

A Nagykőrös, Kocsér, Kécske 
Híradója című korabeli lap 1926. 
március 28.-i számában így szá-
moltak be az eseményről:

„A Nagykőrös, Kocsér, Kécske 
közötti autóbuszforgalom március 

20-án megkezdődött. Az igen csinos 
sárga szinű karosszériás autóbusz 
már 19-én megérkezett és városszerte 
nagy érdeklődést keltett. Az első utat 
szombaton tették meg vele és az első 
úton mindjárt szép számú utas vet-
te igénybe. A vasútállomásról be a 
városba hét utas utazott és Kocsér-
ról ismét 7 utas érkezett Kőrösre. A 
babonásak és a különböző kabalák-
ban hívők az ismétlődő hetes számot 
szerencsés előjelnek emlegették, mi a 
magunk részéről a szerencsét abban 
látjuk, hogy Nagykőrös, Kocsér és 
Kécske között végre tényleg létesült 
közvetlen kapcsolat.”

Sokat gondolkodtunk rajta, 
hogyan tehetnénk emlékeze-
tessé ezt az évfordulót, mígnem 
csoportunk szervezésében, 
támogatóink önzetlenségének 
köszönhetően, nosztalgiázásra 
hívtuk az érdeklődő utazókö-
zönséget. 

Szombaton délután Kocséron 
vendégeskedett egy szépen fel-
újított IKARUS 55 veterán autó-

busz, így néhány órás időutazá-
son vehettek részt a helyieken 

kívül az aratófesztivál látogatói 
is. A nagy érdeklődésre tekin-
tettel végül négyszer indult út-
jára az ingyenes nosztalgiajárat 
– a Kutyakaparó csárdához és a 
tiszakécskei határ megállóig fel-
váltva - így senki sem maradt le 
a hamisítatlan „faros”-élmény-
ről.

Őszintén örülünk, hogy so-
kan velünk nosztalgiáztak és 
ezúton is köszönjük minden-
kinek, aki segítségünkre volt, 
hogy e páratlan program meg-
valósulhatott.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók:
1 csomag tészta 
30 dkg sonka
1 vöröshagyma
2 evőkanál paradicsompüré
1,5 dl tejföl
bazsalikom
20 dkg reszelt sajt
só, bors
olaj

Elkészítése:
A tésztát sós vízben meg-

főzzük. A felaprított hagymát 
kevés olajon megdinszteljük, 
a felszeletelt sonkát is hozzá-
adjuk és pár percig pirítjuk, 
majd a paradicsomszószt és a 
fűszereket is belekeverjük. A 
leszűrt tésztát kiolajozott, hőál-
ló edénybe tesszük. A sonkás 
ragut hozzáadjuk, a tejföl felé-
vel együtt és jól összekeverjük. 
A tetejére kenjük a megmaradt 
tejfölt és megszórjuk a reszelt 

sajttal. 180 fokos sütőben 20 per-
cen át pirítjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Olyan dolgokra vágyhat most, amelyek pillanatnyilag 
elérhetetlenek az ön számára, kedves kos! Az erőfeszítések, 
amelyeket a céljai elérésének érdekében tesz, igencsak 
kevésnek bizonyulnak. A kialakult helyzetért azonban ne 
másokat hibáztasson! Tegyen meg minden öntől telhetőt, 
hogy javítson a közérzetén, a szemléletén, melyek 
következtében a körülményei is lényeges javulásnak 
indulnak majd!

A hét során legyen óvatos, ha felmerül az, hogy valaki a 
környezetében önhöz fordul megoldásokért a zavaros 
élethelyzetében. Jusson eszébe, hogy a békítő harmadik 
fél viszi el az ügy súlyát. Ne hagyja, hogy a jó szándéka 
ön ellen forduljon! Vigyázzon önmagára is, épp úgy, 
ahogyan másokat is oltalmaz a bajtól! Ezekben a napokban 
mindenkit meg szeretne menteni, beleértve a talált, 
kidobott házi kedvenceket is.

Nem sok ember mondhatja el magáról azt, amiről ön 
tanúbizonyságot tesz ezen a héten, kedves oroszlán! A 
kiváló szervezés, a türelmes odafigyelés, az adott helyzet 
uralása példa értékű lehetne sokaknak. Emellett egy kicsit 
azért próbálja meg megkímélni a környezetében lévőket 
a túlzott kritikától. Nem mindenki születik önhöz hasonló 
rálátással és erővel!

Az új ismerősével legyen óvatos, kedves rák! A szimpatikus, 
barátságos illető a felszín alatt valójában egy számító, 
alattomos személy. Ne a látszatnak engedjen, kövesse belső 
detektorainak jelzéseit, most megéri! A baráti körében is 
felbosszanthatja valaki. Ez nem az ön hibája, csak az illető 
ingerlékenyebb a kelleténél. Az egyik ismerőse súlyos 
titkokat oszthat meg önnel, ami akár még teher is lehet 
önnek.

Kiváló esélyei vannak ebben az időszakban, kedves ikrek, 
arra, hogy egy nagyobb összeget nyerjen vagy hatalmas 
pénzügyi előnyre tegyen szert. Ez a hét igen szerencsésnek 
bizonyul, azonban ez sajnos hamar elmúlik!

Ez a hét kifejezetten alkalmas ruhavásárlásra, és különféle 
újításokra, kedves bika! Berendezhet akár egy egész 
ruhatárat is, ha szeretne. Arról azonban nem szabad 
megfeledkeznie, hogy olyan darabokat is felhalmozhat, 
melyeket aztán sohasem fog hordani. A legjobb 
stratégia ilyenkor, ha szigorúbbra veszi a költségvetését. 
Koncentráljon arra, amire valóban szüksége van!

Ez az időszak kiváltképp a pénzügyeinek kedvez, Fortuna 
ugyanis önre mosolyog. Ettől egy kicsit a kedve is felragyog. 
Lehetséges az, hogy egy kicsit lehangoltan kezdi ezt a 
hónapot. Ahhoz, hogy visszanyerje jókedvét, változásra 
volna szüksége. Az energiakészletére is ráférne egy kis 
újratöltés. Egy kis nyugalomra, csendre vágyna. Jót tenne 
most önnek egy kellemes spa-kényeztető program.

Ez az időszak ideális lehet arra, hogy utazgasson, távoli 
helyeket keressen fel. A papírra vetetteket azonban ajánlott 
többször is átolvasnia, mielőtt még aláírná, vagy kiadná 
a kezéből. Fiatalos, lendületes ezen a héten, és tele van 
energiával. Most tényleg az élet napfényes oldalán áll, 
kedves skorpió! Élvezze bártan a kedvező fordulatokat! 
Őrizze meg a lendületét, ugyanis számos csodálója akad 
kisugárzása folytán.

A napokban mélyen megsérthetik érzéseit, akár a 
lelkébe is tiporhatnak, kedves nyilas. Valószínű, hogy egy 
rosszakarója szándékosan szeretné kínos helyzetbe hozni 
önt. Ön azonban ezt már jó előre megérzi. Sokat töpreng 
dolgokon, ami miatt bizonyos helyzetekben a lélekjelenléte 
nincs megfelelő szinten. Ebből váratlan, kellemetlen 
meglepetés is származhat. Fontos, hogy ne kapkodjon! 
Pihenjen eleget, hogy kellő éberséggel tudjon részt venni 
a mindennapjaiban!

Sajnos nem kezdődik túl jól ez a hét az ön számára, kedves 
bak. Egy önhöz közel álló személy őszintétlensége ugyanis 
érzelmi válságot okozhat önnek. Ez az időszak most inkább 
annak kedvez, hogy átgondolja egy kicsit a jövőjét és 
karrierjét. A pénzügyei miatt ebben az időszakban nem 
kell, fájjon a feje.

A hét első négy napján némi feszültséget érezhet a 
környezetében. Ez megszívlelendő figyelmeztetésekkel áll 
összefüggésben, melyek a pénzügyeire is nagy hatással 
vannak. Nagy körültekintéssel hozza most meg ezért a 
pénzügyeit érint döntéseit! Fontos, hogy objektíven álljon 
a dolgaihoz, így kézben tudja tartani az ügyeit. Az alapos 
elemzés jó eredményeket fog hozni!

Otthonában felhalmozódtak a tennivalók, kedves halak! 
Úgy tűnik, hogy a türelme is már a végét járja. Egy kiadós 
séta, vagy egy pár órás elvonulás a világ zaja elől igazán jót 
tenne most önnek. Elég, ha csak a környezetében élőknek 
jelzi, hogy most egy picit egyedül szeretne lenni. Meg fogják 
érteni! Nem feledkezhet meg Önmagáról, és a saját lelki 
igényeiről!

  E heti rejtvényünk a Milos Formannal kapcsolatos.
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rakott tészta
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Az óvoda a világ számos pont-
ján elterjedt intézmény. Van, 
ahol a gyermekek tanításának 
első lépcsőfokaként szolgál, 
van, ahol egyszerű „gyermek-
megőrzőként” funkcionál, míg 
másutt iskolai előképzőként.  

Brunszvik Teréz 1775. július 
27-én született Pozsonyban, ifj. 
Brunswick Antal gróf és See-
berg Anna bárónő gyermeke-
ként. Apja korai halála után Ma-
gyarországon, Oroszországban 
majd Svájcban élt, és rengeteget 
utazott. Az arisztokratikus neve-
lésnek megfelelően és anyja ha-
tározott közbenjárására Beetho-
ventől zenét tanult, elsajátította 
az angol, a francia és az olasz 
nyelvet, valamint megismerte 

a nagy görög filozófusokat. Ké-
sőbb testvére gyermekeit nevel-
te és taníttatta Csehországban, 
azután Budára költözött. Élete 
során számos gyermek nevelé-
sét segítette. Ifjúkorában édes-
apja reformtörekvéseit követve 

rengeteg ener-
giát fektetett 
a nő- és gyer-
mekvédelem-
re. 1824-ben 
ő állította fel 
az első kará-
csonyfát Ma-
gyarországon. 
Megszervezte 
a krisztinavá-
rosi iparisko-
lát 1828-ban, 
és még ebben 
az évben ő 
nyitotta meg 
az első óvo-
dát az egész 
Habsburg Mo-
narchiában. 
É d e s a n y j a 
budai házá-
ban, a mai 
Mikó utca és 

Attila út sarkán található ez az 
épület, és akkor az Angyalkert 
elnevezést kapta. Az első ne-
velő Kern Máté volt. Brunszvik 
Teréz elhatározta, hogy segít a 
kisded-óvók elterjesztésében, 
ennek érdekében 1836-ban 
egyesületet alapított, és élete 
során 80 óvodát indított útjára. 
Intézetei nem a mai értelemben 
vett óvodák voltak, hanem - kis-
gyermekiskolák. Széles körű 
oktatás folyt ezekben az intéz-

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar „ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-
20/288-5955                                                                                           (1)
Igényes fiatal pár augusztus 1-én születendő babával 
igényes 2 szobás kertes kis házat keres hosszútávra 
albérletbe. Érdeklődni egész nap! Tel.: 06-70/502-4071                                            
(21
Nagykőrösön albérletbe kiadó kertes családi házat keresünk 
hosszútávra. Tel.: 06-20/339-8984                                         (1)
Eladó Nagykőrösön az Attila utcában belső házrész külön 
bejárattal, teljesen lekerítve. Tel.: 06-20/56-56-059              (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 

EGYÉB
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Érvényes: augusztus 02-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó Mistubichy ipari automata varrógép és egy ipari egysoros 
láncöltésű varrógép, 380 V-osok, valamint egy háztartási 
szekrényes varrógép 220 V-os. Tel.: 06-20/851-4384         (2)

udvar „ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-
20/288-5955                                                                         (2)
1161 m2-es iker építési telek eladó külön-külön is 
Nagykőrösön a Tázerdei u. 56. sz. alatt. Tel.: 06-53/350-267 
v. 06-20/225-93-54                                                               (2)
Nagykőrösön albérletbe kiadó kertes családi házat keresünk 
hosszútávra. Tel.: 06-20/339-8984                                      (2)

Az első óvodák megalapítója

Valamiként be kellene mu-
tatni az egykori STRAND jele-
nét is. De nem lehet! Ugyanis 
– hála városvezetőink korábbi 

bölcsességének – a tetszetős-
re épített objektumra inkább a 
„zártság”, mint a „nyitottság” 
a jellemző. A 2008-as eladása 
után nem a strandolás megújí-
tása volt fontos a beruházónak, 
aki Uniós támogatás felhasz-
nálásával, valóságos kis város-
negyedet épített sorházzal, üz-
letekkel. 

A fürdő kialakítása váratott 
magára, mígnem a megkezdett 
fürdő udvarterének járdája alá 
„alapkövet” helyezett el Bábel 
Tibor a beruházás felelőse, dr. 
Czira Szabolcs polgármester 
asszisztálásával, 2010 márciu-
sában! Két évvel a tulajdonos-
váltás után, és a félig kész hely-
színen! Majd további másfélév 
múltán, 2011. december 1-én 

megnyílt az Alföld Aqua ter-
málfürdő, és Strand. Ám nem 
sokáig!

Öt évvel az „ünnepélyes” 
megnyitó után ott tartunk, hogy 
okkal elmondhatjuk: befüröd-

tünk! Ugyanis e hosszú idő so-
rán hol kinyitott, hol becsukott 
a jelzett műintézmény. Utoljára 
2015 szeptemberében. És ezért 
a városban nem felel senki, pe-
dig a 2008-as eladási szerződés-
nek van egy passzusa: a vevő 50 
évre vállalja az új működését...

Tóth Barna

Epilógus

ményekben Pestalozzi didak-
tikai elveinek szellemében. Ta-
nítottak betűismeret, olvasást, 
vallástani-, elemi ismereteket. 
A foglalkozásokat eleinte német 
nyelven tartották.

Brunszvik Teréz nevéhez 
kapcsolódik még nőnevelő, 
kézmű-iskola, cselédiskola, 
nevelőnő-képző intézmények 
létrejöttének megszervezése, 
létrehozása is. A művelt és tett-
re kész hölgy remekül zongorá-
zott, szavalt, rajzolt, festett, sőt, 
németül verseket is írt. Általa, 

és róla, egyaránt jelentek meg 
írásos művek. 1861-ben hunyt 
el. 

Emlékére, a Kiemelkedő 
óvodapedagógiai munkáért, 
valamint az óvodapedagógus 
képzésben kiemelkedő mun-
kát végző oktatók elismerésére 
Brunszvik Teréz-díjjal jutalmaz-
zák az arra érdemes pedagógu-
sokat. Nevét számos intézmény 
viseli.   

Német Enikő
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Garázdaság bűntett elköveté-
sének megalapozott gyanúja mi-
att indult eljárás a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztályán N. Zoltán 19 éves, 
R. József 19 éves és R. Alex 21 
éves nagykőrösi lakosok ellen.

A három férfi 2016. július 23-
án a hajnali órákban a nagykő-
rösi buszállomás területén kez-
dett vitatkozni két helyi fiatallal, 
akiket ezt követően tettleg bán-

talmaztak. A sértetteket több-
ször megütötték, majd rugdosni 
kezdték.  A két férfi az elsődle-
ges adatok szerint a bántalma-
zás következtében könnyű sé-
rülést szenvedett.

A járőrök N. Zoltánt és társait 
a helyszínen elfogták, előállí-
tották a Nagykőrösi Rendőrka-
pitányságra, ahol a nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták ki, 
majd őrizetbe vették őket.

Nyergesvontatót keresünk

Hárman őrizetben

2016. július 15-én 09 óra 40 
perc körül egy 44 éves jászbol-
dogházi férfi az általa vezetett 
mezőgazdasági vontatóból és a 
hozzá kapcsolt mezőgazdasági 
vontatmányból (tárcsa) álló sze-

relvénnyel közlekedett Nagykő-
rös lakott területén belül a Han-
gácsi utcán az Ady Endre utca 
felé. Amikor a Hangácsi utca 28. 
szám elé ért az úttest fölött át-
vezetett optikai kábel beleakadt 

az összecsukott vontatmányba, 
minek követlkeztében a veze-
ték leszakadt a tartóoszlopról. A 
vontató vezetője ezt nem észlel-
te, a szerelvénnyel tovább köz-
lekedett. Járőreinknek csak a 

Kecskeméti úton sikerült intéz-
kedés alá vonni. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, a 
vontatmány vezetője elismerte 
felelősségét.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Távközlési kábelt szakított 
a tárcsa 

A közúti közlekedés nem 
egy számítógépes játék!

A rendelkezésre álló adatok 
szerint 2016. július 17-én 16 óra 
55 perckor egy 21 éves nagy-
kőrösi fiatalember az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén, a Gyöngyvirág utcán 
az Ifjúság utca felé. Kanyarodás 
közben sebességét nem meg-

felelően választotta meg, így a 
gépjármű kisodródott, miköz-
ben annak irányítása kicsúszott 
a fiatalember kezéből. A sze-
mélygépkocsi végül a Béke u. 
40. számú ingatlan kapujának  
ütközve áll meg. A balesetben 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett. 

A rendelkezésre álló ada-
tok szerint 2016. július 13-án 
12 óra 55 perckor egy 46 éves 
kocséri lakos az általa vezetett 
menetrendszerinti autóbusz-
szal közlekedett a 441. számú 
főútvonalon, Nagykőrös felöl 
Cegléd irányába. A Hosszú dű-
lői megállóhelynél kialakított 
buszöbölben megállt, mivel le-
szálló utasa volt. Az utas távo-
zását követően egy vele azonos 
irányba haladó ismeretlen ha-
tósági jelzésű nyergesvontató 
a busz bal oldali visszapillantó 

tükrét elsodorta. A vontató a 
balesetet követően megállás 
nélkül elhagyta a helyszínt. A 
baleset során személyi sérülés 
nem történt. 

A nyergesvontató beazonosí-
tása céljából elvégzett helyszíni 
adatgyűjtés eredménytelen ma-
radt.

A rendőrség kéri, hogy aki a 
fenti balesettel kapcsolatban ér-
tékelhető információval rendel-
kezik, jeletkezzen a rendőrség 
ismert elérhetőségein.

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Abonyi lány lehet
Európa szépe?
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Tiszaújvárosban rendezték 
meg a Junior Európa Kupa-
, gyermek-, serdülő Triatlon 
Gála- és Világ Kupa futamokat. 
A Fergeteg Triatlon Sportegye-
sületet Soós Fanni és Soós Ger-
gő képviselte. Fanni a szombati 
elődöntőkből az 5. helyen jutott 
be a vasárnapi döntőbe, ahol 
az előkelő 13. helyet szerezte 
meg az Európa Kupán. Gergő 
a vasárnapi Gyermek Triatlon 

Gálán a negyedikként ért célba, 
nagyon szoros küzdelemben. 
A gyerekek is a Világ Kupán in-
duló klasszisok pályáján verse-
nyeztek, a szigorú szabályokat 
betartva – adta hírül a Fergeteg 
Triatlon SE honlapján.

Gratulálunk!

Darányi Erika
Fotó: Fróna Judit

ABONY: A Soós testvérek 
élete a triatlon

- A múlt hétvégén rendezték 
meg az Európa szépe választás 
magyarországi döntőjét, azaz a 
Miss Europe Continental Hun-
gary 2016 szépségversenyt, 
ahol a második udvarhölgy (3. 
helyezett), az abonyi Juhász 
Julianna lett. Tavaly ugyanezt 
a címet Fehérvári Dóra, ceglédi 
szépségkirálynő nyerte el. Az 
előkelő 3. helyezéssel Juhász 
Julianna képviseli hazánkat 
novemberben az olaszországi 
Perugiaban megrendezésre ke-
rülő Európa szépe választáson 
– számolt be lapunknak Kovács 
Nóra, Miss Europe Continental 
Hungary Event Manager.

Juhász Julianna 25 éves, abo-

nyi. Jelenleg 
végzős hallga-
tó a Semmel-
weis Egyetem 
egészségügyi 
s z e r v e z ő 
szakán, és a 
Tisztifőorvosi 
Hivatalnál töl-
ti gyakorlatát. 
Mellette hos-
tess és mo-
dell munkák-
kal foglalko-
zik, szeptem-
bertől pedig 
színészkép -
zésbe kezd. 
Hét éves kora 
óta zongo-
rázik és két 
éve gitáron is 
tanul. Szeret 
énekelni, tú-
rázni, idegen 
nyelveket ta-
nulni. A ver-
sennyel az a 
célja, hogy 
minél több ta-
pasztalatot és 
élményt sze-
rezhessen.

- Reméljük, hogy dobogós he-
lyezést sikerül elérnie, hiszen 
több magyarországi szépség-
versenyen szerepelt már top 
3-ban és az olaszországi nem-
zetközi versenyre pedig több 
hónapos felkészülést fognak 
kapni a lányok (edzések, nyelv-
tanulás, modellórák stb.) – tette 
hozzá Kovács Nóra.

Az eddigi eredményekhez 
szívből gratulálunk, és sok si-
kert kívánunk a továbbiakban!

Darányi Erika
Fotó: Deák Attila

    Kistérség- Megye- Régió

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásra:

lakatos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat 
előnyt jelent, de várjuk pályakezdők 

jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet határozott idejű szerződéssel,

változó konzervipari munka
végzésére 

illetve
targoncavezetői állás betöltésére,

három műszakos munkarendben

Szakmunkás bizonyítvány, targoncavezetői okmány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Érdeklődni: Mécsné Edit
E.Mecs@kkkft.hu
Tel.: 76/546-080
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Dr. Kováts Zoltán Emléknap
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Csemő első díszpolgárának 
emlékére, az önkormányzat, a 
baráti kör és a Marosi Faiskola 
július 22-én, a Községháza Dísz-
termében konferenciát, majd 
virágbemutatót tartott.

Dr. Kováts Zoltán 1950-ben 
szerezte meg kertészmérnöki 
diplomáját az Agrártudomá-
nyi Egyetem Kertészeti Karán. 
Közben, közel két éven át dol-
gozott a svéd Weibull cégnél. A 
fajtanemesítési módszerek, a 
magtermelés, és a racionálisan 
szervezett mezőgazdasági vál-
lalat üzemeltetéséről szerzett 
tapasztalatai, meghatározták 
későbbi életét és munkásságát.

1960-tól már a Kertészeti Ku-
tató Intézetben tudományos 
főmunkatárs volt, a Dísznövény 
Osztály vezetőjeként dolgozott. 
Az ifjú kutatót, leginkább, a 
magról szaporított egynyári vi-
rágok és füvek nemesítése hoz-
ta lázba. Szeretett volna olyan, 
olcsón fenntartható, tartósan 
virágzó, magas díszítőértékű 
fajokat és fajtákat megtalálni, 
illetve nemesíteni, amelyek a 
magyarországi természeti vi-
szonyoknak is megfelelnek. 
25-30 virágfaj nemesítése által, 
száznál is több fajta került itt-
hon állami elismerésre. A „Hun-
gária” és a „Balaton” mályva 
sorozatai külföldön is tetszést 
arattak. A pázsitfüvek közül si-
került létrehoznia strapabíró, 
edzett és szárazságtűrő fajtákat. 
A Fleuroselect európai hatáskö-
rű nemesítő szakmai társaság a 
Kováts Zoltán által nemesített 
fajták közül 29-et elismert, az 
All American Selection társaság 
pedig 9-et. A nemzetközi kiállí-
tásokon elért szakmai sikerek 

és megbecsülés mellett, a kö-
vetkező kitüntetéseket kapta 
meg: Fleischmann Rudolf em-
lékplakett, 1989: Akadémiai díj, 
Magyar Gyula Alapítvány ne-
mesítő nagydíja 1994-ben, Ma-
gyar Köztársasági Érdemrend 
Kiskeresztje 1999-ben, majd 
2010-ben megkapta a Tiszti ke-
resztet is. A professzor halálá-
val pótolhatatlan veszteség érte 
a magyar dísznövény nemesí-
tést.

A mai konferenciát Marosi 
Mihály nyitotta meg. Dr. Lakos 
Roland polgármester, miután 
köszöntötte a megjelenteket, ar-
ról beszélt, hogy mennyire fon-
tos a község számára az, hogy 
ki milyen jövőképet álmodik a 
falunak. Ennek érdekében az 
elmúlt évben konzultáció kere-
tén belül és ötletláda segítségé-
vel gyűjtöttek információkat. Az 
összesített végeredmény egyér-
telműen azt mutatta, hogy a te-
lepülés lakói továbbra is a virá-
gosításra és a környezet szépí-
tésre szeretnék fektetni a hang-
súlyt. Nem csoda, hiszen 20 éve 
ez a nemes tevékenység a kö-
zösség legfontosabb összetartó 
ereje. Méltán lehetnek büszkék 
erre, hiszen Csemő 1997-ben a 
„Virágos Magyarországért” ver-
seny I. helyezettje, később az 

    Kistérség- Megye- Régió

„Európa legvirágosabb község” 
verseny harmadik helyezettje 
lett, és azt gondolom, évről-évre 
csodálatosabb.

Dr. Szabó Mária, nemesítő, 
kertészmérnök, 2 évig dolgozott 
együtt a tudóssal, akit rendkívül 
előrelátónak tartott. Ugyanis 
már az ‚50-es évek elején rá-
jött arra, hogy ha Magyaror-
szág remek bérmagtermesz-
tő hely a külföldiek számára, 
akkor lehetne, nemesített 
fajták magvait termelő és ex-
portáló ország is. Beszámo-
lójában nagy tisztelettel és 
szeretettel emlékezett meg 
a kutató munkájáról. Beszélt 
arról, hogy Dr. Kováts Zoltán 
egyik legfontosabb feladata az 
volt, hogy próbáljon meg a ha-
zai flórából, parkba kiültethe-
tő, szárazságtűrő növényeket 
nemesíteni. Begyűjtötte hát a 
hazai növényeket, és a külföldi 
fajtákkal összehasonlító elem-
zéseket végzett a következő 
szempontok szerint: szárazság-
tűrés, hő- és sugárzás tűrés, 
virágszám, és a virágzási idő 
hossza. A kettős hasznosítású 
növények is nagyon érdekelték 
a tudóst, például az Ocimum 
basilicum (bazsalikom), amely 

mint dísznövény, struktúra 
növényként látványos, nagy 
színfoltot ad, emellett fűszernö-
vényként is felhasználható, ma-
gas illóolaj tartalommal bír.  Dr. 
Szabó Mária örömmel számolt 
be arról, hogy a Nemzetközi Vi-
rág Szövetség, a Fleuroselect, 

Dr. Kováts Zoltán tiszteletére, 
aki máig a legtöbb aranyérem-
mel rendelkező nemesítő ná-
luk, a következő évi konferenci-
áját Budapesten tartja majd. Itt 
nem csak az új fajták zsűrizése 
és díjazása történik majd, de ez 
az alkalom a szakma számára is 
nagy elismerés és lehetőség.

Dr. Fári Miklós Gábor egye-
temi tanár, tanszékvezető, az 
MTA doktora, a hazai dísznö-
vény szektorban lehetséges 
nemesítésről és genetikai-bio-
technológiai kutatásról számolt 
be. Elmondta azt is, hogy az új 
kártevőktől, új vírusoktól a ne-
mesített fajtákat muszáj meg-
védeni. Ma már új technológia 
áll e téren is rendelkezésünkre. 
A génszerkesztéssel a növény-
nemesítés új korszakát éljük. 
Véleménye szerint Dr. Kováts 
Zoltán is támogatta volna a ter-
vezett úton történő nemesítést. 

A tudományos konferencia 
után a Dr. Kováts Zoltán em-
léksétányon meglátogattuk a 
tavaly felavatott Virágharan-
got, és főhajtással tisztelegtünk 
a kutató munkássága előtt. A 
professzor felesége, érzelmek-
től megindultan, hálás szívvel 
mondott köszönetet, a férje ku-
tatómunkájának e méltó elisme-
réséért. 

Ezt követően Turcsán István 
képviselőúr kiváló főztjének 
elfogyasztása mellett folytat-
tunk eszmecserét az elhangzott 
témákban, illetve hallgattunk 
érdekes és izgalmas történe-
ket a mesterről, az egykori ta-
nítványoktól, munkatársaktól. 
Délután, a Marosi Faiskolában, 
lehetőség volt egynyári virág-
mag-termesztési bemutató meg-
tekintésére, Barabás Emese 
(ZKI Zrt.) előadásában. 

Német Enikő

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Színház és emlékezés…
A héten kezdődik a Körszín-

ház „NYÁRI SZÍNHÁZI ESTÉK” 
– programsorozata. A Nagy-
kőrösi Kolping Katolikus 
Általános Iskola szobaszín-

házzá alakított tornatermé-
ben látható július 29-én 19 
órai kezdettel a „Ki hordja 
a nadrágot” – című zenés 
bohózat, illetve augusz-

tus 12-én 20 órai kezdettel 
ugyancsak a Kolping isko-
lában, de már az udvaron, 
látványos szabadtéri előa-
dás keretében operett- és 
musicalgála. 

A „Ki hordja a nadrágot” –
című előadás az „Őrült nők 
ketrece” folytatása. Amikor a 
musicalt 2014-ben bemutatta a 
társulat, szomorú apropója volt 
a darabválasztásnak: abban az 
évben hunyt el Robin Williams, 
a kiváló színész, aki zseniálisan 
alakította George szerepét. A 
feledhetetlen színművész a na-
pokban töltötte volna 65. élet-
évét, így a mostani bemutatóval 
tiszteleg az emléke előtt a Kör-
színház és az őt támogató Jobb 
Nagykőrösért Egyesület. 

JEGYEK - BÉRLETEK KAP-
HATÓK: TESCO ÁRUHÁZBAN 
2016. JÚLIUS 04-TŐL (HÉTKÖZ-

NAP 16-18 ÓRÁIG, SZOMBATON 
9-11 ÓRÁIG) NAGYKŐRÖSI 
KOLPING KATOLIKUS ÁLTA-
LÁNOS ISKOLÁBAN (JÚLIUS 
18-22.; AUGUSZTUS 01-05. 9-16 
ÓRA KÖZÖTT) 

JEGYET RENDELHET 
TELEFONON: +36/30/2041047; 

+36/30/3164483; 
E-MAILBEN:
korszinhaz@gmail.com
www.korszinhaz.hu 
TÁMOGATÓK: TESCO ÁRU-

HÁZ; NAGYKŐRÖSI KOLPING 
KATOLIKUS ÁLTALÁNOS IS-
KOLA; JOBB NAGYKŐRÖSÉRT 
EGYESÜLET

A Körszínház egész társulata 
szeretettel várja a nézőket!

Aki teheti, vásároljon jegye-
ket, bérleteket az előadásra, és 
érezze jól magát a Körszínház 
előadásain!

A múlt hét első napjaiban 
sűrű egymásutánban temeté-
sekre került sor a város teme-
tőiben. Elsőként, dr. Bozlék 
Mihályt kisérték utolsó útjára a 
családtagok, rokonok, barátok, 
egykori kollégák. Kedden, a ka-
tolikus temető ravatalozójában, 
Hernádi László esperes-plébá-
nos búcsúztatta, és mondott 
fohász lelki üdvösségért. Ezt 
követően egy régi barát, egye-
temi évfolyamtárs emlékezett 
az együtt töltött évekre.

Majd a népes gyászolók ki-
sérték sírjához, a váratlanul el-
hunyt háziorvos koporsóját.

Másnap, szerdán a refor-
mátus temetőben került sor a 
gyászszertartásra.

A Rákóczi-iskola nyugalma-
zott tanárának, igazgatóhelyet-
tesének koporsója előtt mond-
tak végső búcsút mindazok, 

akik szerették, tisztelték dr. 
Kőrösi Lászlóné, született 
Gyaraky Margitot. 

Valamennyien elkísérték ko-
porsóját a sírkerthez, ahol a 
református egyház szertartása 
szerinti helyezték férje kopor-
sója mellé.

A továbbiakban, még ezen a 
napon temették Hegedűs Ká-
roly özvegyét is.

tb.

Temetések

232016. július 26. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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